
 

 

 
             REPUBLICA DOMINICANA 

 
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PERALVILLO 

PRESUPUESTO AÑO 2022 

 
JUAN FRANCISCO Manzueta  

ALCALDE 



FORM.  FP-01 Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: 7149 ENTIDAD MUNICIPAL:

VISION
NUESTRA VISION ES QUE NUESTR IMAGEN DEMUESTRE QUE ESTE AYUNTAMIENTO ESTA TRABAJANDO POR UN MEJOR FUTURO PARA NUESTROS CONCIUDADANOS.
VAMOS A DESARROLLOAR OBRAS DE BIEN COMUN, CON LA VISION FIJA EN QUE NUESTRO OBJETIVO SE PUEDE LOGRAR.

PROMOVER EL DESARROLLLO Y LA INTERGRACION DE NUESTRO TERRITORIO, EL MEJORAMIENTO SOCIO-CULTURAL DE NUESTROS HABITANTES Y LA PARTICIPACION
EFECTIVA DE LAS COMUNIDADES EN EL MANEJO DE LOS ASUNTOS PUBLICOS LOCALES, A LOS FINES DE LA TENER COMO RESULTADO MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA,
PRESERVANDO EL MEDIO AMBIENTE, LOS PATRIMONIOS HISTORICOS Y CULTURALES, ASI COMO LA PROTECCION DE LOS ESPACIOS DE DOMINIOS PUBLICOS.

MISION

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

MISION Y VISION



FORM.  FP-03 Presupuesto año 2022
Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: 7149 ENTIDAD MUNICIPAL:  AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

DENOMINACION DE LA ESTRUCTURA PROGRAMATICA

Programa Proyecto

1 2 3 4 5 6 8
01 Normas, Políticas y Administración Municipal
01 00 0001 1101 Normas y Seguimientos
01 00 0002 1101 Control y Fiscalización de la Gestión Municipal
01 00 0003 1101 Administración Municipal
01 00 0004 1102 Servicios Administrativos y Financieros
01 00 0006 1102 Formulacion de Planes, proyectos y programas
11 2503 Obras Públicas Municipales 
11 01 2601 Construccion vias de comunicación y conexos

11 0051-56 Const. De Aceras y Cont. En Centro Penson, Los Camachos, Naranjo, San 
Rafael, Mario Pilon y en el Municipio

11 02 2601 Reparacion y Acondicionamiento de la Via de Comunicación
11 0052-53 Rep. De Caminos Vecinales en El Calvario-La Blanca, En el Corozo, Angel 

Vasquez
11 0054-55 2601 Rep. Y Encarche Bajada Rio Ozama-La Placeta y Rio Ozama-Dionicio

11 03 Construccion de Intalaciones Deportivas

11 0051 Construcion del Pley Centro Guazuma ( Terminar)
11 13 1101 Construccion Edificaciones Municipales
11 0051 1101 Construccion de Funeraria Municipal (Inicio)
11 17 Construccion de Instalaciones Productivas
11 0051 Construccion Matadero Municipal ( Inicio)
11 20 4101 Reparaciones de Viviendas
11 0051 Reparacion de siete Vivienda s en El Municipio
11 21 Construccion De  Infraestructuras sanitarias y medio Ambiente
11 0051 Const. De Alcantarilla en  Camaron ( Terminar)
11 23 2401 Instalaciones y Colocacion  Electricas

11 0051-52 Instalaciones Electricas en La Ensenada y Electrificacion con Postes en 3 
Lugares

11 24 2401 Construcciones de Infraestructuras Hidraulicas

11 0051-55 Construccion de Pozos e Mata de Platano, La Cuaba Abajo, Los Morones, El 
Calvario y en Santa Lucia..

11 25 4103 Reparacion De Infraestructuras Hidraulicas
11 0051 Rep.  De Tres Pozos en El Municipio

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

UNIDAD RESPONSABLE

Actividad / 
Obra

CATEGORIA PROGRAMATICA

ESTRUCTURA 

DENOMINACION:               UBICACIÓN GEOGRAFICA

Partidas no 
asignadas a 
programas

C
O
D
I
G
O
 

S
N
I
P

FU
N

CI
O

N



12 Gestión y Administración de Servicios Públicos 
12 00 0001 1102 Administracion de Servicios Publicos
12 00 0002 3201 Ornato y Saneamiento de Calles, Plazas y Parques
12 00 0003 3202 Manejo de Residuos Sólidos
12 00 0004 3101 Supervisión y Administración de Cementerios
12 00 0006 1401 Seguridad y Vigilancia Ciudadana
12 00 0009 1402 Prevencion y Extincion de Incendios
14 Gestión y Administración de Servicios Sociales
14 00 0001 4510 Asistencia Social
14 00 0002 4409 Educación y Formación Integral
14 00 0003 4203 Prestaciones de Salud y Asistencia Primaria
14 00 0004 4508 Fortalecimiento de la Equidad de Género
15 Fomento de la Cultura, Deporte y Recreación
15 00 0001 4303 Fomento de la Cultura y el Arte
15 00 0002 4302 Desarrollo de Eventos Deportivos y Recreación

96 Deudas Publicas y Otras Operaciones Financieras
96 00 0000 Amortizacion de Prestamos y cuentas por Pagar
98 Adm. de Contribuciones Especiales (Transf. Priv.)
98 00 0000 Transferencias Instituciones Plúblicas y Privadas
99 Administracion de Activos y Transferencias Publicas
99 00 0000 Cuentas por Pagar Provedores de Bienes y Servicios







FORM.  FP-04 Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL 7149 ENTIDAD MUNICIPAL:

PROGRAMA: 11 DENOMINACION:

Re. De siete Viviendas

Instalaciones Electricas (35 lamparas)
Rep. Y Const. De Pozos Tubulares (10 Pozos)

Rep. De Caminos Vecinales en el Municipio M2 3500

Inicio Const. Matadero Municipal M2 175
Terminar Const. De Pley de la Guazuma M2 250

Inicio Funeraria Municipal M2 150
Const. De Aceras y Contenes en Diversos  Lugares M2 400 200

OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

1- DESCRIPCION DEL PROGRAMA

ESTE PROGRAMA TIENE EL OBJETIVO O FUNCION DE LA CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO URBANO Y 
RURAL D ELAS NECESIDADES DE ESTE AYUNTAMIENTO, ASI COMO LA INSTALACIONES DE ALUMBRADO ELECTRICO PUBLICO.

2- CUADRO DE METAS Y PRODUCCION TERMINAL EN PROCESO

DENOMINACION DE LAS METAS Y PRODUCCION TERMINAL UNIDAD DE MEDIDA ESTIMADO AÑO ACTUAL
PROGRAMADO AÑO 

SIGUIENTE

República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

DESCRIPCION Y METAS DE LOS PROGRAMAS

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO



FORM.  FP-04 Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL 7149 ENTIDAD MUNICIPAL:

PROGRAMA: 12 DENOMINACION:

República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

ESTE PROGRAMA TIENE EL OBJETIVO O FUNCION DE LA CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO URBANO Y 
RURAL D ELAS NECESIDADES DE ESTE AYUNTAMIENTO, ASI COMO LA INSTALACIONES DE ALUMBRADO ELECTRICO PUBLICO.

DESCRIPCION Y METAS DE LOS PROGRAMAS

1- DESCRIPCION DEL PROGRAMA

OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

PROGRAMADO AÑO 
SIGUIENTE

5,200Recoleccion de Residuos Solidos 4,600Toneladas

DENOMINACION DE LAS METAS Y PRODUCCION TERMINAL ESTIMADO AÑO ACTUALUNIDAD DE MEDIDA

2- CUADRO DE METAS Y PRODUCCION TERMINAL EN PROCESO



FORM.  FP-04 Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL 7149 ENTIDAD MUNICIPAL:

PROGRAMA: 14 DENOMINACION:

100

120

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

Medicamentos

PROGRAMADO AÑO 
SIGUIENTE

120
Becas

Entrega de Medicamentos a Personas de  Escasos Recursos

2- CUADRO DE METAS Y PRODUCCION TERMINAL EN PROCESO

Entrega de raciones Alimenticias
50 50

40

DENOMINACION DE LAS METAS Y PRODUCCION TERMINAL ESTIMADO AÑO ACTUALUNIDAD DE MEDIDA

Entrega de Ataudes

40

Ataudes
Raciones 100

Ayudas Estudiantiles

República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

EN ESTE PROGRAMA SE INCLUYEN LAS ACTIVIDADES MAS IMPORTANTES Y QUE CONTRIBUYEN A LA PRODUCCION BASICA DEL AYUNTAMIENTO. ATRAVES 
DE ESTE PROGRAMA SE DESARROLLAN LAS ACCIONES Y SERVICIOS FUNDAMENTALES, DEFINIDAS POR LA LEY ORGANICA MUNICIPAL, COMO PRIORITARIAS 
Y OBLIGATORIAS PARA MEJORAR LA CALIDA DE VIDA DE LOS MUNICIPES, ENTRE LOS CUALES SE INCLUYEN EL ORNATO, LA HIGIENE ,LA SALUBRIDAD, LOS 
CEMENTERIOS Y LA PREVENCION Y EXTINCION DE INCENDIOS, ENTRE OTROS.

DESCRIPCION Y METAS DE LOS PROGRAMAS

1- DESCRIPCION DEL PROGRAMA



FORM.  FP-04 Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL 7149 ENTIDAD MUNICIPAL:

PROGRAMA: 15 DENOMINACION:

República Dominicana

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

EL PROPOSITO DE ESTE PROGRAMA ES COORDINAR Y GESTIONAR LA PRESENTACION DE SERVICIOS DE ATENCION DE SALUD, ASISTENCIA SOCIAL, ASI 
COMO, PROMOCIONAR Y FOMENTAR LA EDUCACION INICIAL, BASICA Y CAPCSITACION TECNICO VOCACIONAL, TAMBIEN DESARROLLAR POLITICAS 
ENFOCADAS A LA ENTIDAD DE GENERO Y PRESTAR ATENCION A PERSONAS VULNERABLES.

DESCRIPCION Y METAS DE LOS PROGRAMAS

1- DESCRIPCION DEL PROGRAMA

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES

PROGRAMADO AÑO 
SIGUIENTE

Unidades
Asignacion de Utiles Deportivos 24/60Guantes/Pelotas

DENOMINACION DE LAS METAS Y PRODUCCION TERMINAL ESTIMADO AÑO ACTUALUNIDAD DE MEDIDA

Asignacion de Uniformes

2- CUADRO DE METAS Y PRODUCCION TERMINAL EN PROCESO

Entrega de Premios Deportivos
50

Placas/Trofeos 20/8



FORM.  FP-06
Presupuesto año 2022

CODIGO INSTITUCIONAL:  7149 ENTIDAD MUNICIPAL:

PROGRAMA: 11 DENOMINACION:

UBICACIÓN GEOGRAFICA: 09-29-05 DENOMINACION: 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 12 13 14 15 16 17 18 19
O1
O1 OO51 1 x 300,300.00 300,300.00 300,300.00
O1 OO52 Const. Aceras y Contenes en Mano Pilon 1 x 163,590.00 163,590.00 163,590.00
O1 OO3 1 400,000.00 400,000.00 400,000.00
O1 OO54 1 x 500,000.00 500,000.00 500,000.00
01 OO55 1 x 900,000.00 900,000.00 900,000.00

O2
O2 OO51 1 x 283,192.00 283,192.00 283,192.00
O2 OO52 1 x 163,600.00 163,600.00 163,600.00
O2 OO53 1 x 189,025.00 189,025.00 189,025.00
O2 OO54 1 x 300,300.00 300,300.00 300,300.00

O3
O3 OO51 1 600,000.00            600,000.00               600,000.00         

05

05 OO51 1 600,000.00            600,000.00               600,000.00         
05 OO52 1,200,000.00         1,200,000.00            1,200,000.00      

15
15 OO51 1 809,941.00            809,941.00               809,941.00         
15 OO52 1 300,000.00            300,000.00               300,000.00         

23
23 OO51 1 x 163,600.00            163,600.00               163,600.00         
23 OO52 1 x 189,025.00            189,025.00               189,025.00         

24

O1 OO51 1 x 189,025.00 189,025.00 189,025.00
O1 OO52 1 x 160,000.00 160,000.00 160,000.00
O1 OO53 1 160,000.00 160,000.00 160,000.00
O1 OO54 1 160,000.00 160,000.00 160,000.00

7,731,598.00        7,731,598.00            7,731,598.00        -                      -                      -                    

Rep. Y Encarche de Cam. Bajada Rio Ozama-Dionicio

TOTAL

Construccion  Parque en La Placeta (Inicio)

INSTALACION Y COLOCACIONES  ELECTRICAS

Construccion Parque Central en El Municipio (Inicio)

Const. De Mini Acueducto en Santa Lucia

PROGRAMACION ECONOMICA Y FINANCIERA DE LOS PROYECTOS Y OBRAS

(DIGEPRES)

Moneda 
Extranjera

Pesos

Rep. Caminos Vecinales  en El Corozo

Const. Cancha en La  Guazuma 

DENOMINACION DE LAS OBRAS

Construccion de Cementerio en El Municipio

MINISTERIO DE HACIENDA

CODIGOS

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

OBRAS PUBLICAS MJUNICIPALES

REGION HIGUAMO- PORV.MONTE PLATA-MUNICIPIO DE PERALVILLO

5

SNIP

CONSTRUCCION DE INSTALACIONES RECREATIVAS

República Dominicana

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

PROGRAMACION RESTO DE AÑOS
PROYECCION 
OBRA AÑO 

ACTUAL Moneda 
Extranjera

Para el año Siguiente
Moneda 

Extranjera

PROYECCION FINANCIERA PARA 
AÑO SIGUIENTE

PROY. OBRA GEOGRAFICO 

Rep. Caminos Vecinales  El Pley- Serralles

Moneda 
Extranjera PesosPesos

TOTAL
Resto de Años

EJECUCIO
N OBRA 

AÑO 
ANTERIOR

11

COSTO TOTAL

Const. Aceras y Contenes en Naranjo

Const. De Mini Acueducto en El Calvario

Rep. Caminos Vecinales en Angel Vasquez

CONSTRUCCION OBRAS HIDRAULICAS Y SANITARIAS

CONSTRUCCION DE INSTALACIONES DEPORTIVAS

OBRAS EN CEMENTERIO

Construccion de Cementerio en La Guazuma

REP. Y ACOND. VIAS DE COMUNICACIÓN Y CONEXOS

Const. De Pozo en Mata de Platano
Const. De Pozo en La Guazuma

CONSTRUCCION VIAS DE COMUNICACIÓN Y CONEXOS

Const. Aceras y Contenes en El Municipio

TOTAL

Instalaciones Electricas en LaEnsenada
Instalaciones Electricas en Pekin- La Joya

Pesos

M
O

D
AL

ID
AD

 D
E 

CO
N

TR
AT

O
PR

ES
U

PU
ES

TO
 

PA
RT

IC
IP

AA
TI

VO

Const. Canaletas Bajada al Rio Ozama -La Placeta
Const. De Puente  en Camaron -La Peguera





  O701 SERVICIOS

FORM.  FP-07

Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: 7149 ENTIDAD MUNICIPAL:

PROGRAMA: 98 DENOMINACION:

1 2 3 4 5
2 4
2 4 1
2 4 1 6
2 4 1 6 01

4 2 6
4 2 6
4 2 6
4 2 6
4 2 6
4 2 6
4 2 6 9993
4 2 6 2031

18,200.00         218,400.00               18,200.00            218,400.00               

TOTAL 18,200.00      218,400.00          18,200.00        218,400.00           

9993 FAPMAE o/ Felicia Evangelista
9993 Federacion  o/ Facundo Moreno

36,000.00                  
9992 Parroquia La Altagracia o/ Antero Reyes 3,500.00            42,000.00                 3,500.00              42,000.00                  

Cap. Santisima Cruz o/ Martin Brito 1,700.00            20,400.00                 1,700.00              20,400.00                  
9992 Parroquia S. C. J. o/ Erminio Muñoz 3,000.00            36,000.00                 3,000.00              

9991 Clinica Rural de P. o/ Ernesto de la Cruz 2,000.00            24,000.00                 2,000.00              24,000.00                  

18,200.00         218,400.00               18,200.00            218,400.00               
TRANSFERENCIAS CTES. AL SECTOR PRIV. 18,200.00         218,400.00               18,200.00            218,400.00               

Mensual RD$ Anual RD$ Mensual RD$ Anual RD$

6 7 8 9 10 11

ADMINISTRACION DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES

CLASIFICACION DEL GASTO CODIGO 
DE LA 

ENTIDAD 
RECEPTO

ENTIDAD QUE RECIBE LA TRANSFERENCIA
PRESUPUESTO AÑO ACTUAL PRESUPUESTADO AÑO SIGUIENTE

TIPO CUENTA
Sub-

Cuenta
Auxiliar

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

DETALLE DE LAS TRANSFERENCIAS PRIVADAS Y PUBLICAS QUE OTORGAN LOS MUNICIPIOS

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

OBJETO

TRANSF. CTES. ASOCIACION S/ FINES DE L
TRANSF. CTES. ASOCIACION S/ FINES DE L

ACAPE o/ Francisco Martinez
Cuerpo de Bomberos de Peralvillo

TRANSFERECIAS CORRIENTES

9992

96,000.00                 8,000.00            8,000.00              96,000.00                  



  O701 INVERSION

FORM.  FP-07

Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: 7149 ENTIDAD MUNICIPAL:

PROGRAMA: 98 DENOMINACION:

1 2 3 4 5

2 5

2 5 1

2 5 1 2

2 5 1 2
2 5 1 2
2 5 1 2
2 5 1 2

800,000.00         

Preparado Por: Revisado Por: Aprobado Por:

42,256.00      507,080.00         66,668.00        

9998 Asociacion Comunitaria La Cuaba
9998 Asociacion Comunitaria La Placeta

9998 Asociacion Comunitaria de penson

200,000.00         

16,667.00        200,000.00         
16,667.00        200,000.00         
16,667.00        200,000.00         

800,000.00         

TRANSFERENCIA DE CAPITAL SECTOR PV.

9998 Asociacion Comunitaria La Guazuma 10,564.00      126,770.00         16,667.00        

66,668.00        800,000.00         

66,668.00        

Anual RD$

10 11

TRANSFERENCIA DE CAPITAL SECTOR PV.

TRANSFERECIAS DE CAPITAL 42,256.00      507,080.00         

CLASIFICACION DEL GASTO CODIGO 
DE LA 

ENTIDAD 
RECEPTO

RA

ENTIDAD QUE RECIBE LA TRANSFERENCIA

PRESUPUESTO AÑO ACTUAL
PRESUPUESTADO AÑO 

SIGUIENTE

66,668.00        800,000.00         

Mensual RD$ Anual RD$ Mensual RD$

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

6 7 8 9

ADMINISTRACION DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES

Objeto

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

TIPO Cuenta
Sub-

Cuenta
Auxiliar

DETALLE DE LAS TRANSFERENCIAS PRIVADAS Y PUBLICAS QUE OTORGAN LOS MUNICIPIOS

126,770.00         10,564.00      

126,770.00         10,564.00      
126,770.00         10,564.00      

507,080.00         42,256.00      

507,080.00         42,256.00      



Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20

01 3,255,707.00           3,597,801.00                

01 00 0001 1101

2 1 3,255,707.00           3,597,801.00                

2 1 1 2,281,500.00           2,281,500.00                
2 1 1 1

P 2 1 1 1 01 20 1955 100 2,106,000.00           2,106,000.00                

P 2 1 1 4 20 1955 100 175,000.00              175,000.00                   

2 1 2

2 1 2 2 72,000.00                72,000.00                      

P 2 1 2 2 03 20 1955 100 72,000.00                 72,000.00                      

2 1 3

2 1 3 1 450,000.00              570,000.00                   

P 2 1 3 1 01 20 1955 100 450,000.00              570,000.00                   

2 1 3 2 130,200.00              130,200.00                   

P 2 1 3 2 01 20 1955 100 130,200.00              130,200.00                   

2 1 5 322,007.00              322,007.00                   

P 2 1 5 1 20 1955 100 149,315.00              149,315.00                   

P 2 1 5 2 20 1955 100 149,526.00              149,526.00                   

P 2 1 5 3 20 1955 100 23,166.00                 23,166.00                      

2 2 8 7 05 30 9995 102 222,094.00                   

01 192,852.00              

01 00 0002 1101 192,852.00              234,852.00                   

2 1 192,852.00              234,852.00                   

Servcicios de informatica y sistema computarizado

GASTOS DE REPRESENTACION

Gastos de Repressentacion en el pais

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contricuciones al Seguro de Salud

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

Au
xi

lia
r PRESUPUESTO ORIGINAL AÑO 

ACTUAL
EJECUCION ESTIMADA AÑO 

ACTUAL
ORGANISMO 

FINANCIADOR 

Fu
en

te
 E

sp
ec

ifi
ca

Fu
en

te
 d

e 
Fi

na
nc

ia
m

ie
nt

o

SOBRE SUELDOS

REMUNERACIONES AL PERSONAL FIJO

PRESUPUESTO AÑO SIGUIENTE

13

NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

NORMAS Y SEGUIMIENTOS

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Ti
po

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

Fu
nc

io
n 

Pr
oy

ec
to

Cu
en

ta

O
bj

et
o

COMPENSACION

DIETA Y GASTOS DE REPRESENTACION

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

DIETAS

Contribucionres al Seguro de Riesgo Laboral

Contribuciones al Seguro de Pensiones

NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

Dietas en el Pais

Pago de Horas Extraordinarias

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a

Sueldos Fijos

Sueldo Anual No. 13

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

Su
bC

ue
nt

a

DENOMINACION DEL GASTO

De
st

in
o 

de
 F

on
do

s

Pa
tid

as
 n

o 
As

ig
na

bl
es

 a
 P

ro
gr

am
as CATEGORIA PROGRAMATICA

Pr
og

ra
m

a

CO
DI

G
O

 S
N

IP

CONTROL Y FISCALIZACION D ELA GESTION MUNICIPAL

Página 1 FP-08 PERS



Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

Au
xi

lia
r PRESUPUESTO ORIGINAL AÑO 

ACTUAL
EJECUCION ESTIMADA AÑO 

ACTUAL
ORGANISMO 

FINANCIADOR 

Fu
en

te
 E

sp
ec

ifi
ca

Fu
en

te
 d

e 
Fi

na
nc

ia
m

ie
nt

o

PRESUPUESTO AÑO SIGUIENTE

13

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Ti
po

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

Fu
nc

io
n 

Pr
oy

ec
to

Cu
en

ta

O
bj

et
o

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a

Su
bC

ue
nt

a

DENOMINACION DEL GASTO

De
st

in
o 

de
 F

on
do

s

Pa
tid

as
 n

o 
As

ig
na

bl
es

 a
 P

ro
gr

am
as CATEGORIA PROGRAMATICA

Pr
og

ra
m

a

CO
DI

G
O

 S
N

IP

2 1 1 234,852.00                   

2 1 1 1 169,000.00              169,000.00                   

P 2 1 1 1 01 20 1955 100 156,000.00              156,000.00                   

P 2 1 1 4 20 1955 100 13,000.00                 13,000.00                      

2 1 2 2 42,000.00                      

P 2 1 2 2 03 20 1955 100 42,000.00                      

2 1 5 23,852.00                23,852.00                      

P 2 1 5 1 20 1955 100 11,060.00                 11,060.00                      

P 2 1 5 2 20 1955 100 11,076.00                 11,076.00                      

P 2 1 5 3 20 1955 100 1,716.00                   1,716.00                        

01
01 00 0003 1101 4,602,816.00           4,779,724.00                

2 1 4,779,724.00                

2 1 1 4,357,899.00           

2 1 1 1 2,930,500.00           2,875,860.00                

P 2 1 1 1 01 20 1955 100 2,346,000.00           2,414,640.00                

2 1 1 2 584,500.00              461,220.00                   

P 2 1 1 2 01 20 1955 100 129,000.00              -                                  

P 2 1 1 3 20 1955 100 240,000.00              240,000.00                   

P 2 1 1 4 20 1955 100 215,500.00              221,220.00                   

2 1 2 444,000.00              414,000.00                   

2 1 2 2 42,000.00                      

2 1 2 2 03 20 1955 100 72,000.00                 42,000.00                      

Pago  de  Horas Extraordinarias

Contricuciones al Seguro de Salud

NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

ADMINISTRACION MUNICIPAL

Contribuciones al Seguro de Pensiones

Contribucionres al Seguro de Riesgo Laboral

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Sueldos Fijos

SOBRE SUELDOS

COMPENSACION

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES AL PERSONAL FIJO

Sueldo Anual No. 13

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES AL PERSONAL FIJO

Sueldos Fijos

Sueldo Anual No. 13

REMUNERACION AL PERSONAL CON CARÁCTER 
TRANSITORIO
Personal Igualado

Sueldos al Personal Fijo en Tramites de Pensiones

Pago de  Horas Extraordinarias

COMPENSACION

Página 2 FP-08 PERS



Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

Au
xi

lia
r PRESUPUESTO ORIGINAL AÑO 

ACTUAL
EJECUCION ESTIMADA AÑO 

ACTUAL
ORGANISMO 

FINANCIADOR 

Fu
en

te
 E

sp
ec

ifi
ca

Fu
en

te
 d

e 
Fi

na
nc

ia
m

ie
nt

o

PRESUPUESTO AÑO SIGUIENTE

13

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Ti
po

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

Fu
nc

io
n 

Pr
oy

ec
to

Cu
en

ta

O
bj

et
o

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a

Su
bC

ue
nt

a

DENOMINACION DEL GASTO

De
st

in
o 

de
 F

on
do

s

Pa
tid

as
 n

o 
As

ig
na

bl
es

 a
 P

ro
gr

am
as CATEGORIA PROGRAMATICA

Pr
og

ra
m

a

CO
DI

G
O

 S
N

IP

2 1 2 2 04 20 1955 100 372,000.00              372,000.00                   

2 1 3 588,000.00              694,050.00                   

2 1 3 1 432,000.00              508,050.00                   

P 2 1 3 1 01 30 9996 102 257,750.00              257,750.00                   

2 1 3 1 01 30 9995 102 174,250.00              168,900.00                   

2 1 3 1 01 30 9998 102 21,400.00                      

2 1 3 1 02 20 1955 100 160,000.00                   

2 1 3 2 156,000.00              186,000.00                   

P 2 1 3 2 01 20 1955 100 156,000.00              156,000.00                   

2 1 3 2 01 20 1955 100 30,000.00                      

2 1 5 395,399.00              405,894.00                   

P 2 1 5 1 20 1955 100 183,347.00              188,214.00                   

P 2 1 5 2 20 1955 100 183,606.00              188,479.00                   

P 2 1 5 3 20 1955 100 28,446.00                 29,201.00                      

2 2 8 244,917.00              279,920.00                   

P 2 2 8 2 20 1955 100 39,017.00                 30,000.00                      
2 2 8 7 205,000.00              249,920.00                   

P 2 2 8 7 02 20 1955 100 70,000.00                 80,000.00                      
2 2 8 7 05 20 1955 100 135,000.00              169,920.00                   

01 1,998,523.00           2,013,843.00                

01 00 0004 1102 1,998,523.00           2,013,843.00                

2 1 1,876,018.00           1,828,843.00                

2 1 1 1,336,400.00           1,271,400.00                
2 1 1 1

P 2 1 1 1 01 20 1955 100 1,233,600.00           1,173,600.00                

Dietas en el Pais

Dietas   en el Exterior

Gastos de Repressentacion en el Exterior

Dietas en el Pais

Servicios de Informatica y Sistema Computarizados

REMUNERACIONES AL PERSONAL FIJO
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES

Sueldos Fijos

Servicios Juridicos

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contricuciones al Seguro de Salud

DIETA Y GASTOS DE REPRESENTACION

DIETAS

Prima de Transporte

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 
ANTERIORES
Comisiones y Gastos Bancarios

NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

Dietas en el Pais

GASTOS DE REPRESENTACION

Gastos de Repressentacion en el pais

Contribuciones al Seguro de Pensiones

Contribucionres al Seguro de Riesgo Laboral

Página 3 FP-08 PERS



Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

Au
xi

lia
r PRESUPUESTO ORIGINAL AÑO 

ACTUAL
EJECUCION ESTIMADA AÑO 

ACTUAL
ORGANISMO 

FINANCIADOR 

Fu
en

te
 E

sp
ec

ifi
ca

Fu
en

te
 d

e 
Fi

na
nc

ia
m

ie
nt

o

PRESUPUESTO AÑO SIGUIENTE

13

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Ti
po

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

Fu
nc

io
n 

Pr
oy

ec
to

Cu
en

ta

O
bj

et
o

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a

Su
bC

ue
nt

a

DENOMINACION DEL GASTO

De
st

in
o 

de
 F

on
do

s

Pa
tid

as
 n

o 
As

ig
na

bl
es

 a
 P

ro
gr

am
as CATEGORIA PROGRAMATICA

Pr
og

ra
m

a

CO
DI

G
O

 S
N

IP

P 2 1 1 4 20 1955 100 102,800.00              97,800.00                      
2 1 2
2 1 2 2 225,000.00              252,000.00                   

P 2 1 2 2 03 20 1955 100 225,000.00              252,000.00                   
2 1 3 126,000.00              126,000.00                   
2 1 3 1

P 2 1 3 1 01 20 1955 100 126,000.00              126,000.00                   
2 1 5 188,618.00              179,443.00                   

P 2 1 5 1 20 1955 100 87,462.00                 83,208.00                      
P 2 1 5 2 20 1955 100 87,586.00                 83,326.00                      
P 2 1 5 3 20 1955 100 13,570.00                 12,909.00                      

2 2 8 122,505.00              185,000.00                   
2 2 8 7

P 2 2 8 7 05 20 1955 100 101,105.00              160,000.00                   
P 2 2 8 7 06 20 1955 100 21,400.00                 25,000.00                      

01 200,270.00              261,389.00                   

01 00 0006 1102 200,270.00              261,389.00                   

2 1 200,270.00              261,389.00                   

2 1 1 175,500.00              229,060.00                   
2 1 1 1

P 2 1 1 1 01 20 1955 100 162,000.00              211,440.00                   
P 2 1 1 4 20 1955 100 13,500.00                 17,620.00                      

2 1 5 24,770.00                32,329.00                      
P 2 1 5 1 20 1955 100 11,486.00                 14,991.00                      
P 2 1 5 2 20 1955 100 11,502.00                 15,012.00                      
P 2 1 5 3 20 1955 100 1,782.00                   2,326.00                        

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contricuciones al Seguro de Salud
Contribuciones al Seguro de Pensiones

Sueldo Anual No. 13

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
SRRVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES
Servicios de Informatica y Sistema Computarizados

REMUNERACIONES AL PERSONAL FIJO

Sueldo Anual No. 13
SOBRE SUELDOS
COMPENSACION

NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

Pago  de  Horas Extraordinarias
DIETA Y GASTOS DE REPRESENTACION
DIETAS
Dietas en el Pais
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contricuciones al Seguro de Salud
Contribuciones al Seguro de Pensiones
Contribucionres al Seguro de Riesgo Laboral

Contribucionres al Seguro de Riesgo Laboral

FORMULACION DE PLANES, PROYECTOS Y PROGRAMAS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

Sueldos Fijos

Servicios de Informatica y Sistema Computarizados

Página 4 FP-08 PERS



Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

Au
xi

lia
r PRESUPUESTO ORIGINAL AÑO 

ACTUAL
EJECUCION ESTIMADA AÑO 

ACTUAL
ORGANISMO 

FINANCIADOR 

Fu
en

te
 E

sp
ec

ifi
ca

Fu
en

te
 d

e 
Fi

na
nc

ia
m

ie
nt

o

PRESUPUESTO AÑO SIGUIENTE

13

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Ti
po

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

Fu
nc

io
n 

Pr
oy

ec
to

Cu
en

ta

O
bj

et
o

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a

Su
bC

ue
nt

a

DENOMINACION DEL GASTO

De
st

in
o 

de
 F

on
do

s

Pa
tid

as
 n

o 
As

ig
na

bl
es

 a
 P

ro
gr

am
as CATEGORIA PROGRAMATICA

Pr
og

ra
m

a

CO
DI

G
O

 S
N

IP

12 939,600.00              1,537,285.00                

12 00 0001 1102 939,600.00              1,537,285.00                

2 1 939,600.00              1,447,160.00                

2 1 1 939,600.00              1,447,160.00                
2 1 1 1
2 1 1 1 20 1955 100 589,440.00                   

P 2 1 1 2 08 20 1955 100 939,600.00              746,400.00                   
P 2 1 1 4 01 20 1955 100 -                             111,320.00                   

2 1 5 90,125.00                      
P 2 1 5 1 20 1955 100 41,791.00                      
P 2 1 5 2 20 1955 100 41,850.00                      
P 2 1 5 3 20 1955 100 6,484.00                        

13 237,357.00              208,000.00                   

13 00 0001 3204 237,357.00              208,000.00                   

2 1 237,357.00              208,000.00                   

2 1 1 208,000.00              208,000.00                   
2 1 1 2 01 20 1955 100 192,000.00              192,000.00                   

P 2 1 1 4 20 1955 100 16,000.00                 16,000.00                      
2 1 5 29,357.00                -                                  

P 2 1 5 1 20 1955 100 13,613.00                 -                                  
P 2 1 5 2 20 1955 100 13,632.00                 -                                  
P 2 1 5 3 20 1955 100 2,112.00                   -                                  

Sueldos Fijos

Contribuciones al Seguro de Pensiones
Contribucionres al Seguro de Riesgo Laboral

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

Sueldos Anual No. 13
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contricuciones al Seguro de Salud

ADMINISTRACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES AL PERSONAL FIJO

Sueldos personal de carácter Transitorio

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contricuciones al Seguro de Salud
Contribuciones al Seguro de Pensiones
Contribucionres al Seguro de Riesgo Laboral

Sueldo Anual No. 13

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
 Personal Igualado

SANEAMIENTO AMBIENTAL Y FORESTAL
PREVENCION DE MEDIO AMBIENTE Y CONT. ECOLOGICO

Página 5 FP-08 PERS



Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

Au
xi

lia
r PRESUPUESTO ORIGINAL AÑO 

ACTUAL
EJECUCION ESTIMADA AÑO 

ACTUAL
ORGANISMO 

FINANCIADOR 

Fu
en

te
 E

sp
ec

ifi
ca

Fu
en

te
 d

e 
Fi

na
nc

ia
m

ie
nt

o

PRESUPUESTO AÑO SIGUIENTE

13

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Ti
po

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

Fu
nc

io
n 

Pr
oy

ec
to

Cu
en

ta

O
bj

et
o

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a

Su
bC

ue
nt

a

DENOMINACION DEL GASTO

De
st

in
o 

de
 F

on
do

s

Pa
tid

as
 n

o 
As

ig
na

bl
es

 a
 P

ro
gr

am
as CATEGORIA PROGRAMATICA

Pr
og

ra
m

a

CO
DI

G
O

 S
N

IP

14 207,687.00              182,000.00                   

14 00 0001 4510 207,687.00              182,000.00                   

2 1 207,687.00              182,000.00                   

2 1 1 182,000.00              182,000.00                   
2 1 1 1

P 2 1 1 2 01 20 1955 100 168,000.00              168,000.00                   
P 2 1 1 4 20 1955 100 14,000.00                 14,000.00                      

2 1 5 25,687.00                -                                  
P 2 1 5 1 20 1955 100 11,911.00                 -                                  
P 2 1 5 2 20 1955 100 11,928.00                 -                                  
P 2 1 5 3 20 1955 100 1,848.00                   -                                  

15 103,844.00              91,000.00                      

15 00 0001 4303 103,844.00              91,000.00                      

2 1

2 1 1 91,000.00                91,000.00                      
2 1 1 1

P 2 1 1 2 01 20 1955 100 84,000.00                 84,000.00                      
P 2 1 1 4 20 1955 100 7,000.00                   7,000.00                        

2 1 5 12,844.00                -                                  
P 2 1 5 1 20 1955 100 5,956.00                   -                                  

P 2 1 5 2 20 1955 100 5,964.00                   -                                  

P 2 1 5 3 20 1955 100 924.00                      -                                  Contribucionres al Seguro de Riesgo Laboral

Contribuciones al Seguro de Pensiones

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS  SOCIALES
ASISTENCIA SOCIAL

Contribucionres al Seguro de Riesgo Laboral

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

REMUNERACIONES AL PERSONAL FIJO
Personal Igualado
Sueldo Anual No. 13

Sueldo Anual No. 13

Contricuciones al Seguro de Salud
Contribuciones al Seguro de Pensiones

Contricuciones al Seguro de Salud

FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTES Y RECREACION
FOMENTO DE LA CULTURA Y EL ARTE

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES AL PERSONAL FIJO
Personal  Igualado

Página 6 FP-08 PERS



Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

Au
xi

lia
r PRESUPUESTO ORIGINAL AÑO 

ACTUAL
EJECUCION ESTIMADA AÑO 

ACTUAL
ORGANISMO 

FINANCIADOR 

Fu
en

te
 E

sp
ec

ifi
ca

Fu
en

te
 d

e 
Fi

na
nc

ia
m

ie
nt

o

PRESUPUESTO AÑO SIGUIENTE

13

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Ti
po

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

Fu
nc

io
n 

Pr
oy

ec
to

Cu
en

ta

O
bj

et
o

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a

Su
bC

ue
nt

a

DENOMINACION DEL GASTO

De
st

in
o 

de
 F

on
do

s

Pa
tid

as
 n

o 
As

ig
na

bl
es

 a
 P

ro
gr

am
as CATEGORIA PROGRAMATICA

Pr
og

ra
m

a

CO
DI

G
O

 S
N

IP

96 43,000.00                688,336.00                   

96 00 0001 0000 43,000.00                688,336.00                   

4

4 2

4 2 1 -                             

4 2 1 1 688,336.00                   

P 4 2 1 1 01 30 9995 102 -                             666,281.00                   

4 2 1 1 01 20 1955 100 22,055.00                      

96 43,000.00                -                                  

96 00 0002 43,000.00                -                                  

2 9 43,000.00                -                                  
2 9 1

P 2 9 1 1 01 20 1955 100 43,000.00                 -                                  

11,781,656.00         13,614,230.00              

Disminucion de Prestamo de Corto Plazo Interno

TOTAL PERSONAL

DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES

Disminucion de Prestamo de Corto Plazo Interno

Disminucion de Prestamo de Corto Plazo

DEUDAS PUBLICAS Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS
PAGOS DE INTERESES

GASTOS FINANCIEROS
COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS
Interes de la Deuda Pub. Int.  A  Corto Plazo

DEUDAS PUBLICAS Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS

AMORTIZACION DE PRESTAMOS Y CUENTAS X A PROV.

APLICACIONES FIANCIERAS

DISMINUCION DE PASIVOS

Página 7 FP-08 PERS



Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20

01 522,000.00              903,397.00                   

01 00 0001 1101 522,000.00              903,397.00                   

2 2 42,000.00                52,000.00                     
2 2 1 2 01 20 1955 100 42,000.00                52,000.00                     
2 2 4 50,000.00                60,000.00                     

S 2 2 4 1 20 1955 100 50,000.00                60,000.00                     

2 2 8 275,397.00                   

S 2 2 8 7 05 30 9995 102 275,397.00                   

2 3 430,000.00              516,000.00                   

2 3 1

2 3 1 1 60,000.00                60,000.00                     

S 2 3 1 1 01 20 1955 100 60,000.00                60,000.00                     

2 3 2 10,000.00                15,000.00                     

S 2 3 2 3 20 1955 100 10,000.00                15,000.00                     

2 3 5

S 2 3 5 3

2 3 7 300,000.00              380,000.00                   

2 3 7 1

S 2 3 7 1 01 20 1955 100 300,000.00              380,000.00                   

2 3 9 60,000.00                61,000.00                     

S 2 3 9 2 20 1955 100 60,000.00                60,000.00                     

2 3 9 2 40 9992 103 1,000.00                       

Gasolina

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Llantas y Neumaticos

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PROD. QUIM. Y CONEXOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES

Utiles de Escritorio, Oficina, Informatica y de Enseñanza

ALIMENTOS Y BEBIDAS A PERSONAS

Alimentos y Bebidas para Personas

TEXTILES Y VESTUARIOS

Prendas y accesorios de Vestir

Utiles de Escritorio, Oficina, Informatica y de Enseñanza

PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

Servicios de Informatica y Sistema Computarizado

MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

13

NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

NORMAS Y SEGUIMIENTOS

CONTRACION DE SERVICIOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE
Pasajes y gastos de transporte

Servicios Telefonicos

EJECUCION ESTIMADA AÑO 
ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO SIGUIENTE

Pr
og

ra
m

a

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 /
 

O
br

a

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a

O
bj

et
o

Cu
en

ta

Su
bC

ue
nt

a

Au
xi

lia
r DENOMINACION DEL GASTO

Fu
nc

io
n 

Fu
en

te
 d

e 
Fi

na
nc

ia
m

ie
nt

o

Fu
en

te
 E

sp
ec

ifi
ca

ORGANISMO 
FINANCIADOR 

PRESUPUESTO ORIGINAL AÑO 
ACTUAL

De
st

in
o 

de
 F

on
do

s

Pa
tid

as
 n

o 
As

ig
na

bl
es

 a
 P

ro
gr

am
as CATEGORIA PROGRAMATICA

CO
DI

G
O

 S
N

IP

Ti
po

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

Página 1 FP-08 SERVICIOS)



Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 2013

EJECUCION ESTIMADA AÑO 
ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO SIGUIENTE

Pr
og

ra
m

a

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 /
 

O
br

a

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a

O
bj

et
o

Cu
en

ta

Su
bC

ue
nt

a

Au
xi

lia
r DENOMINACION DEL GASTO

Fu
nc

io
n 

Fu
en

te
 d

e 
Fi

na
nc

ia
m

ie
nt

o

Fu
en

te
 E

sp
ec

ifi
ca

ORGANISMO 
FINANCIADOR 

PRESUPUESTO ORIGINAL AÑO 
ACTUAL

De
st

in
o 

de
 F

on
do

s

Pa
tid

as
 n

o 
As

ig
na

bl
es

 a
 P

ro
gr

am
as CATEGORIA PROGRAMATICA

CO
DI

G
O

 S
N

IP

Ti
po

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

01
01 00 0003 1101 2,487,080.00           2,722,417.00                

2 2 1,906,906.00           2,070,881.00                

2 2 1 195,000.00              195,000.00                   

S 2 2 1 2 20 1955 100 150,000.00              150,000.00                   

S 2 2 1 5 20 1955 100 30,000.00                30,000.00                     

S 2 2 1 7 20 1955 100 15,000.00                15,000.00                     

2 2 2 298,000.00              339,610.00                   

S 2 2 2 1 30 9996 102 278,000.00              319,610.00                   

S 2 2 2 2 20 1955 100 20,000.00                20,000.00                     

2 2 4 45,000.00                60,000.00                     

S 2 2 4 1 20 1955 100 45,000.00                60,000.00                     

2 2 5 304,000.00              304,000.00                   

S 2 2 5 1 20 1955 100 234,000.00              234,000.00                   

2 2 5 4 20 1955 100 70,000.00                70,000.00                     

2 2 6 50,000.00                50,000.00                     

S 2 2 6 2 20 1955 100 50,000.00                50,000.00                     

2 2 7 70,000.00                70,000.00                     

2 2 7 2

S 2 2 7 2 01

S 2 2 7 2 02 20 1955 100 70,000.00                70,000.00                     

2 2 8 944,906.00              1,052,271.00                

S 2 2 8 2 20 1955 100 45,516.00                52,181.00                     

S 2 2 8 6 02 20 1955 100 899,390.00              1,000,000.00                

2 3 580,174.00              651,536.00                   

Servicios de Agua

Impresión y Encadernacion

Pasajes y gastos de transporte

MATERIALES Y SUMINISTROS

Mantenimiento y Reparacion de Maquinarias Y Equipos

Mantenimiento y Reparacion de Muebles y Eq. De Ofic.

Mantenimiento y Reparacion de Eq. De Transporte

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

Comisiones y Gastos Bancarios

Festividades

SEGUROS

Seguro de Bienes Muebles

SERVICIOS DE CONSERVACION, REP. M. E INSTAL. TEMP.

 SERVICIOS BASICOS

 Servicios Telefonicos de Laga Distancia

 Servicios de Internet y Television por cable

PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION

Publicidad y Propaganda

Alquiler Equipos de Transporte

ALQUILERES Y RENTAS

Alquieres y Rentas de Edificios y Locales

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

ADMINISTRACION MUNICIPAL

CONTRACION DE SERVICIOS

Página 2 FP-08 SERVICIOS)



Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 2013

EJECUCION ESTIMADA AÑO 
ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO SIGUIENTE

Pr
og

ra
m

a

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 /
 

O
br

a

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a

O
bj

et
o

Cu
en

ta

Su
bC

ue
nt

a

Au
xi

lia
r DENOMINACION DEL GASTO

Fu
nc

io
n 

Fu
en

te
 d

e 
Fi

na
nc

ia
m

ie
nt

o

Fu
en

te
 E

sp
ec

ifi
ca

ORGANISMO 
FINANCIADOR 

PRESUPUESTO ORIGINAL AÑO 
ACTUAL

De
st

in
o 

de
 F

on
do

s

Pa
tid

as
 n

o 
As

ig
na

bl
es

 a
 P

ro
gr

am
as CATEGORIA PROGRAMATICA

CO
DI

G
O

 S
N

IP

Ti
po

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

2 3 1 319,610.00              350,000.00                   

S 2 3 1 1 01 20 1955 100 319,610.00              350,000.00                   

2 3 2 26,536.00                26,536.00                     

S 2 3 2 3 30 9998 102 26,536.00                26,536.00                     

2 3 3 10,000.00                10,000.00                     

S 2 3 3 4 20 1955 100 10,000.00                10,000.00                     
2 3 5 50,000.00                50,000.00                     

S 2 3 5 3 20 1955 100 50,000.00                50,000.00                     
2 3 7 84,028.00                125,000.00                   

2 2 3 7 1
S 2 3 7 1 01 20 1955 100 50,000.00                90,000.00                     
S 2 3 7 1 02 20 1955 100 24,028.00                35,000.00                     
S 2 3 7 1 06 Aceites y Grasas 20 1955 100 10,000.00                -                                 

2 3 9 90,000.00                90,000.00                     
S 2 3 9 1 20 1955 100 50,000.00                50,000.00                     
S 2 3 9 2 20 1955 100 40,000.00                40,000.00                     
S 2 3 9 9

01 195,000.00              240,000.00                   
01 00 0004 1102 195,000.00              240,000.00                   

2 2 60,000.00                60,000.00                     

2 2 1 60,000.00                60,000.00                     
2 2 2 60,000.00                60,000.00                     

S 2 2 2 1 20 1955 100 10,000.00                10,000.00                     
S 2 2 2 2 20 1955 100 50,000.00                50,000.00                     

2 3 135,000.00              180,000.00                   

 SERVICIOS BASICOS
PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION
Publicidad y Propaganda
Impresión y Encadernacion
MATERIALES Y SUMINISTROS

NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS

CONTRACION DE SERVICIOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES
Gasolina

Material de Limpieza
Utiles de Escritorio, Oficina, Informatica y de Enseñanza
Productos y Utiles varios No Identificado Precedentem.

Libros, Revistas y Periodicos
PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICOS
Llantas y Neumaticos
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PROD. QUIM. Y CONEXOS

Prendas y accesorios de Vestir

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

Alimetos y Bebidas para Personas

Gasoil

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

TEXTILES Y VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS

Página 3 FP-08 SERVICIOS)



Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 2013

EJECUCION ESTIMADA AÑO 
ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO SIGUIENTE

Pr
og

ra
m

a

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 /
 

O
br

a

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a

O
bj

et
o

Cu
en

ta

Su
bC

ue
nt

a

Au
xi

lia
r DENOMINACION DEL GASTO

Fu
nc

io
n 

Fu
en

te
 d

e 
Fi

na
nc

ia
m

ie
nt

o

Fu
en

te
 E

sp
ec

ifi
ca

ORGANISMO 
FINANCIADOR 

PRESUPUESTO ORIGINAL AÑO 
ACTUAL

De
st

in
o 

de
 F

on
do

s

Pa
tid

as
 n

o 
As

ig
na

bl
es

 a
 P

ro
gr

am
as CATEGORIA PROGRAMATICA

CO
DI

G
O

 S
N

IP

Ti
po

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

2 3 1 30,000.00                60,000.00                     
S 2 3 1 1 30,000.00                60,000.00                     
S 2 3 1 1 01 20 1955 100 30,000.00                60,000.00                     

2 3 2 15,000.00                20,000.00                     
S 2 3 2 3 20 1955 100 15,000.00                20,000.00                     

2 3 9 90,000.00                100,000.00                   
S 2 3 9 2 20 1955 100 90,000.00                100,000.00                   
S 2 3 9 9

12 7,389,410.00           7,143,415.00                
12 00 0003 3202 7,389,410.00           7,143,415.00                

2 1 6,939,410.00           6,608,415.00                

2 1 1
2 1 1 2 6,844,000.00           6,369,230.00                

S 2 1 1 2 01 20 1955 100 1,704,000.00           777,000.00                   
S 2 1 1 2 06 20 1955 100 624,000.00              1,564,320.00                
S 2 1 1 2 08 20 1955 100 4,224,000.00           3,592,800.00                
S 2 1 1 4 20 1955 100 52,000.00                195,110.00                   

2 1 2 2 03 20 1955 100 240,000.00              240,000.00                   
2 1 5 95,410.00                239,185.00                   

S 2 1 5 1 20 1955 100 44,242.00                110,910.00                   
S 2 1 5 2 20 1955 100 44,304.00                111,067.00                   
S 2 1 5 3 20 1955 100 6,864.00                   17,208.00                     

Jornales
Personal Temporero

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contribuciones al Seguro de Pensiones
Contribucionres al Seguro de Riesgo Laboral

 Personal Igualado

Sueldo Anual No. 13

Contricuciones al Seguro de Salud

Compensacion de Horas Extras

MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES AL PERSONAL CON CARÁCTER TRANS

ALIMENTOS Y BEBIDAS A PERSONAS
Alimetos y Bebidas para Personas

Prendas y accesorios de Vestir
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Productos y Utiles varios No Identificado Precedentem.

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

TEXTILES Y VESTUARIOS

Utiles de Escritorio, Oficina, Informatica y de Enseñanza

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

Página 4 FP-08 SERVICIOS)



Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 2013

EJECUCION ESTIMADA AÑO 
ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO SIGUIENTE

Pr
og

ra
m

a

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 /
 

O
br

a

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a

O
bj

et
o

Cu
en

ta

Su
bC

ue
nt

a

Au
xi

lia
r DENOMINACION DEL GASTO

Fu
nc

io
n 

Fu
en

te
 d

e 
Fi

na
nc

ia
m

ie
nt

o

Fu
en

te
 E

sp
ec

ifi
ca

ORGANISMO 
FINANCIADOR 

PRESUPUESTO ORIGINAL AÑO 
ACTUAL

De
st

in
o 

de
 F

on
do

s

Pa
tid

as
 n

o 
As

ig
na

bl
es

 a
 P

ro
gr

am
as CATEGORIA PROGRAMATICA

CO
DI

G
O

 S
N

IP

Ti
po

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

2 2 285,000.00              310,000.00                   
2 2 1 40,000.00                40,000.00                     
2 2 1 8 20 1955 100 40,000.00                40,000.00                     
2 2 3 40,000.00                40,000.00                     
2 2 3 1 20 1955 100 40,000.00                40,000.00                     

2 2 5 130,000.00              130,000.00                   
S 2 2 5 4 20 1955 100 130,000.00              130,000.00                   

2 2 6 25,000.00                25,000.00                     
S 2 2 6 2 20 1955 100 25,000.00                25,000.00                     

2 2 7 50,000.00                75,000.00                     
S 2 2 7 2 06 20 1955 100 50,000.00                75,000.00                     

2 3 165,000.00              225,000.00                   

2 3 1 25,000.00                30,000.00                     
S 2 3 1 3 02 20 1955 100 10,000.00                10,000.00                     
S 2 3 1 3 03 20 1955 100 15,000.00                20,000.00                     

2 3 2 30,000.00                30,000.00                     
S 2 3 2 3 20 1955 100 30,000.00                30,000.00                     

2 3 5 20,000.00                30,000.00                     
S 2 3 5 3 20 1955 100 20,000.00                30,000.00                     

2 3 7 70,000.00                115,000.00                   
S 2 3 7 1 70,000.00                111,500.00                   
S 2 3 7 1 01
S 2 3 7 1 02 20 1955 100 60,000.00                100,000.00                   
S 2 3 7 1 06 Aceites y Grasas 20 1955 100 10,000.00                15,000.00                     

2 3 9 20,000.00                20,000.00                     
S 2 3 9 1 20 1955 100 20,000.00                20,000.00                     
S 2 3 9 9

VIATICOS
Viaticos, Alimentos y Hospedajes

¨Procustos Forestales

Mantenimiento y Reparacion  De Equip. De transporte

¨Procustos Agricolas

MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

Material de Lipieza
Productos y Utiles varios 

PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICOS
Llantas y Neumaticos
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PROD. QUIM. Y CONEXOS
Combustibles y Lubricantes
Gasolina

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Gasoil

TEXTILES Y VESTUARIOS
Prendas de Vestir

CONTRACION DE SERVICIOS

ALQUILRES Y RENTAS
Alquilres de Equipos de Transporte, de Traccion y Elev.
SEGUROS
Seguro de Bienes Muebles
SERVICIOS DE CONSERVACION, REP. MEN. E INST. TEMP.

SERVICIOS BASICOS
Rcoleccion de Desechos Solidos

Página 5 FP-08 SERVICIOS)



Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 2013

EJECUCION ESTIMADA AÑO 
ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO SIGUIENTE

Pr
og

ra
m

a

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 /
 

O
br

a

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a

O
bj

et
o

Cu
en

ta

Su
bC

ue
nt

a

Au
xi

lia
r DENOMINACION DEL GASTO

Fu
nc

io
n 

Fu
en

te
 d

e 
Fi

na
nc

ia
m

ie
nt

o

Fu
en

te
 E

sp
ec

ifi
ca

ORGANISMO 
FINANCIADOR 

PRESUPUESTO ORIGINAL AÑO 
ACTUAL

De
st

in
o 

de
 F

on
do

s

Pa
tid

as
 n

o 
As

ig
na

bl
es

 a
 P

ro
gr

am
as CATEGORIA PROGRAMATICA

CO
DI

G
O

 S
N

IP

Ti
po

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

12 379,770.00              694,862.00                   
12 00 0004 3101 379,770.00              694,862.00                   

2 1 379,770.00              694,862.00                   

2 1 1 332,800.00              608,920.00                   
2 1 1 2 332,800.00              608,920.00                   

S 2 1 1 2 06 20 1955 100 307,200.00              562,080.00                   
S 2 1 1 4 20 1955 100 25,600.00                46,840.00                     

2 1 5 46,970.00                85,942.00                     
S 2 1 5 1 20 1955 100 21,780.00                39,851.00                     
S 2 1 5 2 20 1955 100 21,811.00                39,908.00                     
S 2 1 5 3 20 1955 100 3,379.00                   6,183.00                       

12 267,026.00              534,076.00                   
12 00 0006 1401 267,026.00              534,076.00                   

2 1 267,026.00              534,076.00                   

2 1 1 234,000.00              411,060.00                   
2 1 1 2
2 1 1 2 01 20 1955 100 60,000.00                     

S 2 1 1 2 06 20 1955 100 216,000.00              379,440.00                   
S 2 1 1 4 20 1955 100 18,000.00                36,620.00                     

2 1 5 33,026.00                58,016.00                     
S 2 1 5 1 20 1955 100 15,314.00                26,902.00                     
S 2 1 5 2 20 1955 100 15,336.00                26,940.00                     
S 2 1 5 3 20 1955 100 2,376.00                   4,174.00                       

2 3

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS
SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE CEMENTERIOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES AL PERSONAL CON CARÁCTER TRANS
Jornales

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contricuciones al Seguro de Salud
Contribuciones al Seguro de Pensiones
Contribucionres al Seguro de Riesgo Laboral

MATERIALES Y SUMINISTROS

SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES AL PERSONAL CON CARÁCTER TRANS

Jornales
Sueldo Anual No. 13

Personal Igualado

Sueldo Anual No. 13
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contricuciones al Seguro de Salud
Contribuciones al Seguro de Pensiones
Contribucionres al Seguro de Riesgo Laboral

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

Página 6 FP-08 SERVICIOS)



Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 2013

EJECUCION ESTIMADA AÑO 
ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO SIGUIENTE

Pr
og

ra
m

a

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 /
 

O
br

a

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a

O
bj

et
o

Cu
en

ta

Su
bC

ue
nt

a

Au
xi

lia
r DENOMINACION DEL GASTO

Fu
nc

io
n 

Fu
en

te
 d

e 
Fi

na
nc

ia
m

ie
nt

o

Fu
en

te
 E

sp
ec

ifi
ca

ORGANISMO 
FINANCIADOR 

PRESUPUESTO ORIGINAL AÑO 
ACTUAL

De
st

in
o 

de
 F

on
do

s

Pa
tid

as
 n

o 
As

ig
na

bl
es

 a
 P

ro
gr

am
as CATEGORIA PROGRAMATICA

CO
DI

G
O

 S
N

IP

Ti
po

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

2 3 2
S 2 3 2 3

2 3 9
S 2 3 9 9

14 1,709,436.00           2,377,436.00                
14 00 0001 4510 1,709,436.00           

2 2 159,436.00              209,436.00                   

2 2 8 159,436.00              209,436.00                   
S 2 2 8 4 30 9995 102 159,436.00              209,436.00                   

2 3
2 3 4 150,000.00              218,000.00                   

S 2 3 4 1 20 1955 100 150,000.00              218,000.00                   
2 4
2 4 1 1,400,000.00           1,950,000.00                
2 4 1 2

S 2 4 1 2 02 30 9995 102 400,000.00                   
S 2 4 1 2 02 20 1955 100 1,400,000.00           1,550,000.00                

15 225,931.00              524,454.00                   
15 00 0002 4302 225,931.00              524,454.00                   

2 1

2 1 1 123,500.00              394,454.00                   
2 1 1 2
2 1 1 2 01 20 1955 100 294,000.00                   

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES AL PERSONAL CON CARÁCTER TRANS

Ayudas y Donaciones a Pesonas
Ayudas y Donaciones Ocasionales a Hogares y Pes.
Ayudas y Donaciones Ocasionales a Hogares y Pes.

FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTES Y RECREACION
DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y RECREATIVOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

Servisios Funerarios y Gastos Conexos
MATERIALES Y SUMINISTROS
PRODUCTOS FARMACEUTICOS
Productos Medicinales para uso Humano
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TEXTILES Y VESTUARIOS
Prendas y accesorios de Vestir
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS
Productos y Utiles varios No Identificado Precedentem.

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS  SOCIALES
ASISTENCIA SOCAIL

CONTRIBUCION DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

 Personal Igualado

Página 7 FP-08 SERVICIOS)



Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 2013

EJECUCION ESTIMADA AÑO 
ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO SIGUIENTE

Pr
og

ra
m

a

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 /
 

O
br

a

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a

O
bj

et
o

Cu
en

ta

Su
bC

ue
nt

a

Au
xi

lia
r DENOMINACION DEL GASTO

Fu
nc

io
n 

Fu
en

te
 d

e 
Fi

na
nc

ia
m

ie
nt

o

Fu
en

te
 E

sp
ec

ifi
ca

ORGANISMO 
FINANCIADOR 

PRESUPUESTO ORIGINAL AÑO 
ACTUAL

De
st

in
o 

de
 F

on
do

s

Pa
tid

as
 n

o 
As

ig
na

bl
es

 a
 P

ro
gr

am
as CATEGORIA PROGRAMATICA

CO
DI

G
O

 S
N

IP

Ti
po

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

S 2 1 1 2 06 20 1955 100 114,000.00              61,440.00                     
S 2 1 1 4 20 1955 100 9,500.00                   29,620.00                     

2 1 5 17,431.00                9,394.00                       
S 2 1 5 1 20 1955 100 8,083.00                   4,356.00                       
S 2 1 5 2 20 1955 100 8,094.00                   4,362.00                       
S 2 1 5 3 20 1955 100 1,254.00                   676.00                           

2 3 55,000.00                90,000.00                     
2 3 2 25,000.00                40,000.00                     

S 2 3 2 3 20 1955 100 25,000.00                40,000.00                     
2 3 9 30,000.00                50,000.00                     

S 2 3 9 4 20 1955 100 30,000.00                50,000.00                     
S 2 3 9 9

2 4 30,000.00                40,000.00                     

2 4 1 30,000.00                40,000.00                     
S 2 4 1 3 20 1955 100 30,000.00                40,000.00                     

96 1,096,200.00           1,404,188.00                
96 00 0001 0000 1,096,200.00           1,404,188.00                

4
4 2
4 2 1 1,096,200.00           1,404,188.00                
4 2 1 1

S 4 2 1 1 01 20 1955 100 1,096,200.00           978,000.00                   
4 2 1 1 01 30 9995 102 426,188.00                   Disminucion Cuentas x Pagar de Corto  Plazo Intrna

DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES

Prendas y accesorios de Vestir

Contribucionres al Seguro de Riesgo Laboral

APLICACIONES FIANCIERAS
DISMINUCION DE PASIVOS

Contribuciones al Seguro de Pensiones

TEXTILES Y VESTUARIOS

Utilles destinados a Actividades Deportivas
Productos y Utiles varios No Identificado Precedentem.

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Transferencias Corrientes al Sector Privado
Premios, Literarios, Deportivos y Culturales

DEUDAS PUBLICAS Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS
AMORTIZACION DE PRESTAMOS Y CUENTAS X A PROV.

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Jornales
Sueldo Anual No. 13
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contricuciones al Seguro de Salud

MATERIALES Y SUMINISTROS

Disminucion Cuentas x Pagar de Corto  Plazo
Disminucion Cuentas x Pagar de Corto  Plazo Intrna

Página 8 FP-08 SERVICIOS)



Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 2013

EJECUCION ESTIMADA AÑO 
ACTUAL

PRESUPUESTO AÑO SIGUIENTE

Pr
og

ra
m

a

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 /
 

O
br

a

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a

O
bj

et
o

Cu
en

ta

Su
bC

ue
nt

a

Au
xi

lia
r DENOMINACION DEL GASTO

Fu
nc

io
n 

Fu
en

te
 d

e 
Fi

na
nc

ia
m

ie
nt

o

Fu
en

te
 E

sp
ec

ifi
ca

ORGANISMO 
FINANCIADOR 

PRESUPUESTO ORIGINAL AÑO 
ACTUAL

De
st

in
o 

de
 F

on
do

s

Pa
tid

as
 n

o 
As

ig
na

bl
es

 a
 P

ro
gr

am
as CATEGORIA PROGRAMATICA

CO
DI

G
O

 S
N

IP

Ti
po

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

96
96 00 0002 5101

2 9
2 9 1

S 2 9 1 1 01 511 20 1955 100

98 4503 218,400.00              218,400.00                   
98 NA NA 218,400.00              218,400.00                   

2 4
2 4 1
2 4 1 6

S 2 4 1 6 01 20 1955 100 218,400.00              218,400.00                   

99 1102 137,000.00              137,000.00                   
99 00 0000 137,000.00              137,000.00                   

4 137,000.00                   
4 1 120,000.00              120,000.00                   
4 1 1 120,000.00              120,000.00                   

S 4 1 1 1 01 20 1955 100 120,000.00              120,000.00                   

14,627,253.00        16,881,645.00             

                                             Preparado Por:             Revisado Por:            Aprobado Por:

TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO

NA

TRANSFERENCIA CORRIENTES

GASTOS FINANCIEROS
COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS
Interes de la Deuda Pub. Int.  A  Corto Plazo

ADMINISTRACION DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES

DEUDAS PUBLICAS Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS

NA

TOTAL SERVICIOS

TRANSF. CTES.A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

ADMINIST. DE ACTIVOS Y TRANSFERENCIAS PUBLIACAS

Incremento de Disponibilidades Internas

INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

PAGOS DE INTERESES

APLICACIONES FINANCIERAS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO

INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES

Página 9 FP-08 SERVICIOS)



Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20

01 996,640.00                1,351,990.00                 

01 00 0003 1101 996,640.00                1,351,990.00                 

2 2 34,240.00                  399,590.00                     

2 2 8

I 2 2 8 2 30 9998 102 34,240.00                  34,240.00                       

2 2 8 2 20 1955 100 10,000.00                       

2 2 8 7 05 30 9995 102 355,350.00                     

2 6 962,400.00                

2 6 1 200,000.00                200,000.00                     

I 2 6 1 1 20 1955 100 100,000.00                100,000.00                     

I 2 6 1 3 20 1955 100 100,000.00                100,000.00                     

2 6 4

I 2 6 4 1

2 6 5 412,400.00                412,400.00                     

I 2 6 5 7 30 9996 102 412,400.00                412,400.00                     

2 6 9 350,000.00                340,000.00                     

2 6 9 3

I 2 6 9 3 01 20 1955 100 350,000.00                340,000.00                     

11 6,332,675.00            6,712,890.00                 

11 00 0001 2503 6,332,675.00            6,712,890.00                 

MAQUINARIAS, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

TERRENOS URBANOS (Construccion  Parque  Municipal)

TERRENOS URBANOS

PRESUPUESTO AÑO SIGUIENTE

Pr
og

ra
m

a

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

In
st

itu
cio

n 
Re

ce
pt

or
a

O
bj

et
o

Cu
en

ta

PRESUPUESTO ORIGINAL AÑO 
ACTUAL

EJECUCION ESTIMADA AÑO 
ACTUAL

DENOMINACION DEL GASTO

Pa
tid

as
 n

o 
As

ig
na

bl
es

 a
 P

ro
gr

am
as CATEGORIA PROGRAMATICA

CO
DI

GO
 S

N
IP

Ti
po

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

Au
xi

lia
r

Su
bC

ue
nt

a

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

Servicios de Informatica y Sistema computarizado

Herramientas y Maquinarias 

OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

COORDINACION, EJECUCION Y FISCALIZACION DE OBRAS

MOBILIARIOS Y EQUIPOS

Mubles de Ofina y Estanteria

Equipos de Computos

VEHICULOS T EQUIPOS DE TRANSPORTE, T. E.

Automoviles y Camiones

7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

ORGANISMO 
FINANCIADOR 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

13

De
st

in
o 

de
 F

on
do

s

Fu
nc

io
n 

Fu
en

te
 d

e 
Fi

na
nc

ia
m

ie
nt

o

Fu
en

te
 E

sp
ec

ifi
ca

NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

TIERRAS  Y  TERRENOS

ADMINISTRACION MUNICIPAL

CONTRACION DE SERVICIOS

Comisiones y Gastos Bancarios

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

Comisiones y Gastos Bancarios

Página 1 FP-08 (1)INVERSION



Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20

PRESUPUESTO AÑO SIGUIENTE

Pr
og

ra
m

a

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

In
st

itu
cio

n 
Re

ce
pt

or
a

O
bj

et
o

Cu
en

ta

PRESUPUESTO ORIGINAL AÑO 
ACTUAL

EJECUCION ESTIMADA AÑO 
ACTUAL

DENOMINACION DEL GASTO

Pa
tid

as
 n

o 
As

ig
na

bl
es

 a
 P

ro
gr

am
as CATEGORIA PROGRAMATICA

CO
DI

GO
 S

N
IP

Ti
po

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

Au
xi

lia
r

Su
bC

ue
nt

a

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

ORGANISMO 
FINANCIADOR 

13

De
st

in
o 

de
 F

on
do

s

Fu
nc

io
n 

Fu
en

te
 d

e 
Fi

na
nc

ia
m

ie
nt

o

Fu
en

te
 E

sp
ec

ifi
ca

2 2 1,620,000.00            570,000.00                     

2 2 1 8 20 1955 100 420,000.00                500,000.00                     

2 2 3 1 20 1955 100 150,000.00                70,000.00                       

2 2 5 250,000.00                300,000.00                     

I 2 2 5 4 20 1955 100 250,000.00                300,000.00                     

2 2 7 800,000.00                900,000.00                     

2 2 7 2

I 2 2 7 2 06 20 1955 100 800,000.00                900,000.00                     

2 3 4,350,240.00            4,550,000.00                 

2 3 5 270,000.00                450,000.00                     

I 2 3 5 3 30 9995 102 270,000.00                450,000.00                     

2 3 7 4,080,000.00            4,100,000.00                 

2 3 7 1 4,080,000.00            4,100,000.00                 

I 2 3 7 1 02 Gasoil 20 1955 100 4,080,000.00            4,100,000.00                  

2 6 362,675.00                392,890.00                     

2 6 8

I 2 6 8 5 20 1955 100 362,675.00                392,890.00                     

I 2 6 8 9

Llantas y Neumaticos

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PROD. QUIM. Y CONEXOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES

BIENES INTANGIBLES

Estudios de Preinversion

Otros Activos Intangibles

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

Mantenimiento y Reparacion de Maquinarias Y Equipos

Mantenimiento y Reparacion de Equipos de Transporte

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICOS

ALQUILRES Y RENTAS

Alquiler de Equipos de Transportes, Traccion t Elevacion

SERVICIOS DE CONSERVACION, REP. M. E INSTAL. TEMP.

CONTRACION DE SERVICIOS

Recoleccion de Residuos Solidos

Viaticos (Alimentos y Hospedajes)

Página 2 FP-08 (1)INVERSION



Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20

PRESUPUESTO AÑO SIGUIENTE

Pr
og

ra
m

a

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

In
st

itu
cio

n 
Re

ce
pt

or
a

O
bj

et
o

Cu
en

ta

PRESUPUESTO ORIGINAL AÑO 
ACTUAL

EJECUCION ESTIMADA AÑO 
ACTUAL

DENOMINACION DEL GASTO

Pa
tid

as
 n

o 
As

ig
na

bl
es

 a
 P

ro
gr

am
as CATEGORIA PROGRAMATICA

CO
DI

GO
 S

N
IP

Ti
po

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

Au
xi

lia
r

Su
bC

ue
nt

a

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

ORGANISMO 
FINANCIADOR 

13

De
st

in
o 

de
 F

on
do

s

Fu
nc

io
n 

Fu
en

te
 d

e 
Fi

na
nc

ia
m

ie
nt

o

Fu
en

te
 E

sp
ec

ifi
ca

2 7 7,642,094.00            7,731,598.00                 

01 2 7 2 4 2601
11 00 01 OO51 2 7 2 4 03 20 1955 100 300,300.00                
11 00 01 OO52 2 7 2 4 03 20 1955 100 163,590.00                
11 00 01 OO53 2 7 2 4 04 20 1955 100 400,000.00                

I 11 00 01 OO54 2 7 2 4 04 20 1955 100 500,000.00                
11 00 01 OO55 2 7 2 4 04 20 1955 100 900,000.00                

02 2 7 2 4 2601
I 11 00 02 OO51 2 7 2 4 05 20 1955 100 283,192.00                
I 11 00 02 OO52 2 7 2 4 04 20 1955 100 163,600.00                
I 11 00 02 OO53 2 7 2 4 04 20 1955 100 189,025.00                
I 11 00 02 OO54 2 7 2 4 04 20 1955 100 300,300.00                

03 2 7 2 7 2601
I 11 00 03 OO51 2 7 2 7 05 20 1955 100 600,000.00                

05 2 7

I 11 00 05 OO51 2 7 2 7 01 20 1955 100 600,000.00                
11 00 05 OO52 2 7 2 7 01 20 1955 100 1,200,000.00            

15 2 7

I 11 00 15 OO51 2 7 2 8 01 20 1955 100 809,941.00                
11 00 15 OO52 2 7 2 8 01 20 1955 100 300,000.00                

23 2 7 2 2 2401

I 11 00 23 OO51 2 7 2 2 02 20 1955 100 163,600.00                
I 11 00 23 OO52 2 7 2 2 02 20 1955 100 189,025.00                

Const. De Aceras y Contenes en Mano Pilon

Construccion de Cementerio en el Municipio (Inicio)
Ampliacion Cementerio en La Guazuma

Rep. Caminos Vecinales en Angel Vasquez

Const. Canaletas  Bajada al Rio Ozama-La Placeta

Construccion de Intalaciones Deportivas

Rep.Caminos Vecinales El Pley-Serralles
Rep. Caminos Vecinales en el Corozo

Const. De Aceras y Contenes en Naranjo

REPARACION Y ACOND. DE VIAS DE COMUNICACIÓN

Const. Puente  en  Camaron- La Peguera

Rep. Y Encache de Cam.  Bajada al Rio Ozama (Dionicio)

Const. De Aceras y Contenes en El Municipio (LMD)

CONSTRUCCION VIAS DE COMUNICACIÓN Y CONEXOS

OBRAS EN CEMENTERIO

Construccion de Cancha en La  Guazuma 

Instalaciones Electricas en La Ensenada

INSTALACION Y COLOCACION ELECTRICAS

Instalaciones Electricas en Pekin - La Joya

CONSTRUCCION DE INSTALACIONES RECREATIVAS

Construccion de parque en La Placeta ( Inicio)
Construccion de parque central en El Manguito (inicio)

OBRAS

Página 3 FP-08 (1)INVERSION



Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20

PRESUPUESTO AÑO SIGUIENTE

Pr
og

ra
m

a

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

In
st

itu
cio

n 
Re

ce
pt

or
a

O
bj

et
o

Cu
en

ta

PRESUPUESTO ORIGINAL AÑO 
ACTUAL

EJECUCION ESTIMADA AÑO 
ACTUAL

DENOMINACION DEL GASTO

Pa
tid

as
 n

o 
As

ig
na

bl
es

 a
 P

ro
gr

am
as CATEGORIA PROGRAMATICA

CO
DI

GO
 S

N
IP

Ti
po

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

Au
xi

lia
r

Su
bC

ue
nt

a

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

ORGANISMO 
FINANCIADOR 

13

De
st

in
o 

de
 F

on
do

s

Fu
nc

io
n 

Fu
en

te
 d

e 
Fi

na
nc

ia
m

ie
nt

o

Fu
en

te
 E

sp
ec

ifi
ca

24 2 7 2 1 1102

I 11 00 24 51 2 7 2 1 20 1955 100 189,025.00                
I 11 00 24 52 2 7 2 1 20 1955 100 160,000.00                
I 11 00 24 53 2 7 2 1 20 1955 100 160,000.00                
I 11 00 24 54 2 7 2 1 20 1955 100 160,000.00                

96
96 00 0001 0000

4
4 2 5,186,290.00                 
4 2 1 5,186,290.00                 

I 4 2 1 1 01 20 1955 100 3,080,000.00            4,600,000.00                  
4 2 1 3 01 30 9995 102 586,290.00                     

98 800,000.00                800,000.00                     
98 00 000 800,000.00                800,000.00                     

2 5 800,000.00                800,000.00                     
2 5 1

I 2 5 1 2 20 1955 100 800,000.00                800,000.00                     

18,850,650.00          21,782,768.00               

                                             Preparado Por:                Revisado Por:                                Aprobado Por:

ADMINISTRACION DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES

DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES

Construccion de Pozo en Mata de Platano

TOTAL INVERSION

APLICACIONES FINANCIERAS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

Disminucion de Ctas por Pagar de Corto Plazo Interno

Construccion de Pozo en Santa Lucia

DEUDA PUBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

NA

CONSTRUCCION DE INFRESTRUCTURAS HIDRAULICAS

Transferencias de Capital a Asociacines Privadas S/F de L

Disminucion de Cuentas x Pagar de Corto Plazo internas

Construccion de  pozo en El Calvario
Construccion de Pozo en La Guazuma

AMORTIZACIONES DE PRESTAMOS Y CUENTAS X P PROV.

DISMINUCION DE PASIVOS

Página 4 FP-08 (1)INVERSION



Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20

14 1,022,336.00           1,237,088.00                

14 00 0002 4409 1,022,336.00           1,237,088.00                

2 1 817,948.00              

2 1 1 799,600.00              182,000.00                   
2 1 1 2

E 2 1 1 2 01 20 1955 100 120,000.00              168,000.00                   
E 2 1 1 4 20 1955 100 10,000.00                 14,000.00                      

2 1 5 18,348.00                
E 2 1 5 1 20 1955 100 8,508.00                   
E 2 1 5 2 20 1955 100 8,520.00                   
E 2 1 5 3 20 1955 100 1,320.00                   

2 2 117,964.00              153,664.00                   

2 2 5 102,000.00              102,000.00                   
E 2 2 5 1 20 1955 100 102,000.00              102,000.00                   

2 2 7 10,000.00                10,000.00                      
2 2 7 2 06 20 1955 100 10,000.00                 10,000.00                      
2 2 8 5,964.00                   41,664.00                      

E 2 2 8 2 30 9995 102 35,535.00                      
E 2 2 8 7 05 20 1955 100 5,964.00                   6,129.00                        

Alquilrer y Rentas de Edificios Locales

Servicios de informatica y Sistema Computarizado

REMUNERACIONES AL PERSONAL CON CARÁCTER TRANS
Sueldo a Personal Igualado

ALQUILRES Y RENTAS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

Comisiones y Gastos Bancarios

PRESUPUESTO AÑO SIGUIENTE

Su
bC

ue
nt

a

Au
xi

lia
r

O
bj

et
o

Fu
nc

io
n 

PRESUPUESTO ORIGINAL AÑO 
ACTUAL

EJECUCION ESTIMADA AÑO 
ACTUAL

Fu
en

te
 d

e 
Fi

na
nc

ia
m

ie
nt

o

Pr
og

ra
m

a

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

Cu
en

ta

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a

Sueldo Anual No. 13

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES
EDUCACION Y FORMACION INTEGRAL

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

Fu
en

te
 E

sp
ec

ifi
ca

ORGANISMO 
FINANCIADOR 

7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

DENOMINACION DEL GASTO

CONTRACION DE SERVICIOS

Contricuciones al Seguro de Salud

Ti
po

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

SERV.DECONSERVACION, REP. Y MANT.
Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte

Contribuciones al Seguro de Pensiones
Contribucionres al Seguro de Riesgo Laboral

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

De
st

in
o 

de
 F

on
do

s

Pa
tid

as
 n

o 
As

ig
na

bl
es

 a
 P

ro
gr

am
as

13

CATEGORIA PROGRAMATICA
CO

DI
G

O
 S

N
IP

Página 1 FP-08 EDUCACION



Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20

PRESUPUESTO AÑO SIGUIENTE

Su
bC

ue
nt

a

Au
xi

lia
r

O
bj

et
o

Fu
nc

io
n 

PRESUPUESTO ORIGINAL AÑO 
ACTUAL

EJECUCION ESTIMADA AÑO 
ACTUAL

Fu
en

te
 d

e 
Fi

na
nc

ia
m

ie
nt

o

Pr
og

ra
m

a

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

Cu
en

ta

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

Fu
en

te
 E

sp
ec

ifi
ca

ORGANISMO 
FINANCIADOR 

7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

DENOMINACION DEL GASTOTi
po

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

De
st

in
o 

de
 F

on
do

s

Pa
tid

as
 n

o 
As

ig
na

bl
es

 a
 P

ro
gr

am
as

13

CATEGORIA PROGRAMATICA

CO
DI

G
O

 S
N

IP

2 3 23,424.00                43,424.00                      

2 3 5
E 2 3 5 3

2 3 7 23,424.00                43,424.00                      
E 2 3 7 1
E 2 3 7 1 01 Gasolina 20 1955 100 20,000.00                 40,000.00                      

2 3 9 3,424.00                   3,424.00                        
E 2 3 9 9 30 9998 102 3,424.00                   3,424.00                        

2 4
2 4 1 63,000.00                858,000.00                   
2 4 1 2

E 2 4 1 2 01 20 1955 100 -                             738,000.00                   
E 2 4 1 2 02 20 1955 100 63,000.00                 120,000.00                   

14 476,793.00              291,024.00                   

14 00 0003 4203 476,793.00              291,024.00                   

2 1 103,844.00              91,000.00                      

2 1 1 91,000.00                91,000.00                      
2 1 1 2

E 2 1 1 2 01 20 1955 100 84,000.00                 84,000.00                      
E 2 1 1 4 20 1955 100 7,000.00                   7,000.00                        

2 1 5 12,844.00                -                                  
E 2 1 5 1 20 1955 100 5,956.00                   -                                  

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

Sueldo a Personal Igualado
Sueldo Anual No. 13

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA

Ayudas y Donaciones Programadas a Hogares y Pes.

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES AL PERSONAL CON CARÁCTER TRANS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Ayudas y Donaciones Ocasionales a Hogares y Pes.

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contricuciones al Seguro de Salud

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS
Productos y Utiles varios No Identificado Precedentem.

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES

Llantas y Neumaticos

MATERIALES Y SUMINISTROS

Ayudas y Donaciones a Pesonas

PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PROD. QUIM. Y CONEXOS

Página 2 FP-08 EDUCACION



Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20

PRESUPUESTO AÑO SIGUIENTE

Su
bC

ue
nt

a

Au
xi

lia
r

O
bj

et
o

Fu
nc

io
n 

PRESUPUESTO ORIGINAL AÑO 
ACTUAL

EJECUCION ESTIMADA AÑO 
ACTUAL

Fu
en

te
 d

e 
Fi

na
nc

ia
m

ie
nt

o

Pr
og

ra
m

a

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

Cu
en

ta

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

Fu
en

te
 E

sp
ec

ifi
ca

ORGANISMO 
FINANCIADOR 

7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

DENOMINACION DEL GASTOTi
po

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

De
st

in
o 

de
 F

on
do

s

Pa
tid

as
 n

o 
As

ig
na

bl
es

 a
 P

ro
gr

am
as

13

CATEGORIA PROGRAMATICA

CO
DI

G
O

 S
N

IP

E 2 1 5 2 20 1955 100 5,964.00                   -                                  
E 2 1 5 3 20 1955 100 924.00                      -                                  

2 2 27,024.00                27,024.00                      

2 2 7
E 2 2 7 2 06 30 9995 102 27,024.00                 27,024.00                      

2 3 25,000.00                40,000.00                      

2 2 7 25,000.00                40,000.00                      
E 2 3 7 1 02 Gasoil 20 1955 100 25,000.00                 40,000.00                      

2 3 9

2 4 320,925.00              133,000.00                   
2 4 1

E 2 4 1 2 02 20 1955 100 80,925.00                 133,000.00                   

14 385,936.00              609,560.00                   

14 00 0004 4508 385,936.00              609,560.00                   

2 1 344,696.00              502,320.00                   

2 1 1 308,000.00              502,320.00                   
2 1 1 2
2 1 1 2 01 20 1955 100 48,000.00                      

E 2 1 1 2 06 20 1955 100 240,000.00              325,440.00                   

E 2 1 1 4 20 1955 100 20,000.00                 31,120.00                      

2 1 2 2 02 20 1955 100 48,000.00                 48,000.00                      

Sueldo a Personal Igualado

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES AL PERSONAL CON CARÁCTER TRANS

Jornales

Sueldo Anual No. 13

Compensacion por Horas Extras

FORTALECIMIENTO DE LA EQUIDAD DE GENERO

Mantenimiento y Rep. De Equipos de Transporte

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

MATERIALES Y SUMINISTROS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PROD. QUIM. Y CONEXOS

Ayudas y Donaciones Ocasionales a Hogares y Pes.

CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACION, REP. M. E. INSTALN TEMP.

Contribuciones al Seguro de Pensiones
Contribucionres al Seguro de Riesgo Laboral

Página 3 FP-08 EDUCACION



Presupuesto año 2022

Fecha: 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL: ENTIDAD MUNICIPAL:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20

PRESUPUESTO AÑO SIGUIENTE

Su
bC

ue
nt

a

Au
xi

lia
r

O
bj

et
o

Fu
nc

io
n 

PRESUPUESTO ORIGINAL AÑO 
ACTUAL

EJECUCION ESTIMADA AÑO 
ACTUAL

Fu
en

te
 d

e 
Fi

na
nc

ia
m

ie
nt

o

Pr
og

ra
m

a

Pr
oy

ec
to

Ac
tiv

id
ad

 / 
O

br
a

Cu
en

ta

In
st

itu
ci

on
 

Re
ce

pt
or

a

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

FORM.  FP-08

 DESTINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

Fu
en

te
 E

sp
ec

ifi
ca

ORGANISMO 
FINANCIADOR 

7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

DENOMINACION DEL GASTOTi
po

CLASIFICADOR DEL 
GASTO

De
st

in
o 

de
 F

on
do

s

Pa
tid

as
 n

o 
As

ig
na

bl
es

 a
 P

ro
gr

am
as

13

CATEGORIA PROGRAMATICA

CO
DI

G
O

 S
N

IP

2 1 5 36,696.00                49,760.00                      

E 2 1 5 1 20 1955 100 17,016.00                 23,074.00                      

E 2 1 5 2 20 1955 100 17,040.00                 23,106.00                      

E 2 1 5 3 20 1955 100 2,640.00                   3,580.00                        

2 3 1 1 01 30 9995 102 66,000.00                      

2 4 41,240.00                41,240.00                      

2 4 1

E 2 4 1 2 02 30 9996 102 41,240.00                 41,240.00                      

96 OO OO1 40,605.00                      
0000

4 2
4 2 1
4 2 1 1 01 30 9995 102 40,605.00                      

1,885,065.00           2,178,277.00                

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TOTAL GENERO

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contricuciones al Seguro de Salud

Contribuciones al Seguro de Pensiones

Contribucionres al Seguro de Riesgo Laboral

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Ayudas y Donaciones Ocasionales a Hogares y Pes.

Alimentos y Bebidas a Personas

Disminucion de Ctas por Pagar a Corto Plazo
DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES

TOTAL FORMULARIOS DEL GASTO FP-08 =  56,274,950.00

DEUDA PUBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS
AMORTIZACIONES DE PRESTAMOS Y CUENTAS X P PROV.

DISMINUCION DE PASIVOS

Página 4 FP-08 EDUCACION



PRESUPUESTO AÑO          : 2022

FECHA 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL : 7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Clasificador de Ingresos

T
i
p
o

Fuentes 
de 

Financia
mientos

Fuentes 
Especificas

Ejecucion 
Estimada año 
actual

Proyectado año 
Siguiente

1 2 3 4 5 6 8 9 12 13

1 1 IMPUESTOS 939,500.00 939,500.00

1 1 4 IMPUESTOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS 3,000.00 3,000.00

1 1 4 1 IMPUESTOS SOBRE BIENES Y SERVICIOS 3,000.00 3,000.00

1 1 4 1 03 (1) Impuestos Sobre Ventas Condicionales de Muebles 30 9996 3,000.00 3,000.00

1 1 4 3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 936,500.00 936,500.00

1 1 4 3 18 (1) Anuncios Muestras y Carteles 30 9996 15,000.00 15,000.00

1 1 4 3 19 (1) Rodajes y Transporte de Materiales 30 9996 2,500.00 2,500.00

1 1 4 3 20 (1) Hoteles, Moteles y Apartahoteles 30 9996 4,000.00 4,000.00

1 1 4 3 21 (1) Certificacion de Animales 30 9996 4,000.00 4,000.00

1 1 4 3 22 (1) Traspaso de Solares y Terrenos Rurales

1 1 4 3 23 (1) Mercado Movil (Chimi, Hot Dog y otros) 30 9996 500.00 500.00

1 1 4 3 24 (1) Autorizacion Para  Poda y Corte de Arboles 30 9996 500.00 500.00

1 1 4 3 25 (1) Registro Y Organización Sindicato de Choferes 30 9996 3,000.00 3,000.00

1 1 4 3 26 (1) Funcionamiento de Car Wash 30 9996 2,000.00 2,000.00

REPUBLICA DOMINICANA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

MINISTERIO DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE INGRESOS

FORM. FP-02

Co
mc

ep
to

Cu
en
tas

Su
b-
Cu

ne
tas

Au
xil
iar

102

Presupuesto 
Original del año 

actual

11

Organis
mo 

Financia
dor

10

102

102

102

102

102

102

102

102

Le
ye
nd
a

Denominación

7

Pág. 1 de 1



PRESUPUESTO AÑO          : 2022

FECHA 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL : 7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Clasificador de Ingresos

T
i
p
o

Fuentes 
de 

Financia
mientos

Fuentes 
Especificas

Ejecucion 
Estimada año 
actual

Proyectado año 
Siguiente

1 2 3 4 5 6 8 9 12 13

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

MINISTERIO DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE INGRESOS

FORM. FP-02

Co
mc

ep
to

Cu
en
tas

Su
b-
Cu

ne
tas

Au
xil
iar

Presupuesto 
Original del año 

actual

11

Organis
mo 

Financia
dor

10

Le
ye
nd
a

Denominación

7

1 1 4 3 27 (1) Parqueos 30 9996 500.00 500.00

1 1 4 3 29 (1) Impuesto Sobre Registro de Documentos 30 9996 240,000.00 240,000.00

1 1 4 3 30 (1) Impuesto  Sobre Lidias de Gallos 30 9996 2,000.00 2,000.00

1 1 4 3 31 (1) Impuestos Sobre Billares 30 9996 10,000.00 10,000.00

1 1 4 3 32 (1) Espectaculos Con y Sin Boleta de Entrada 30 9996 30,000.00 30,000.00

1 1 4 3 33 (1) Licencias de Construccion 30 9996 320,000.00 320,000.00

1 1 4 3 34 (1) Permiso Construccion Pozos Filtrantes 30 9996 50,000.00 50,000.00

1 1 4 3 35 (1) Permiso Para Romper Pavimento de la Via Publica 30 9996 15,000.00 15,000.00

1 1 4 3 36 (1) Instalacion Evansadora de Gas y Estaciones de Combustibles830 9996 20,000.00 20,000.00

1 1 4 3 37 (1) Ocupacion Via Publica Para Comercio Informal 30 9996 500.00 500.00

1 1 4 3 38 (1) Permiso Ocupar Via Publica Con Material de Construccion 30 9996 500.00 500.00

1 1 4 3 40 (1) Instalacion Car Wash 30 9996 500.00 500.00

1 1 4 3 42 (1) Construccion Nichos, Fosas y Panteones 30 9996 30,000.00 30,000.00

1 1 4 3 44 (1) Licencias Para Instalacion Telefonicas 30 9996 156,000.00 156,000.00

1 1 4 3 47 (1) Parada y Terminal de Autiobuses 30 9996 30,000.00 30,000.00

102

102

102

102

102

102

102

102

102

102

102

102

102

102

102

Pág. 2 de 2



PRESUPUESTO AÑO          : 2022

FECHA 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL : 7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Clasificador de Ingresos

T
i
p
o

Fuentes 
de 

Financia
mientos

Fuentes 
Especificas

Ejecucion 
Estimada año 
actual

Proyectado año 
Siguiente

1 2 3 4 5 6 8 9 12 13

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

MINISTERIO DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE INGRESOS

FORM. FP-02

Co
mc

ep
to

Cu
en
tas

Su
b-
Cu

ne
tas

Au
xil
iar

Presupuesto 
Original del año 

actual

11

Organis
mo 

Financia
dor

10

Le
ye
nd
a

Denominación

7

1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS 91,500.00 91,500.00

1 1 9 1 IMPUESTOS DIVERSOS 91,500.00 91,500.00

1 1 9 1 03 (1) Compensacion Sobre Pago de Facturacion de Energia Electrica 3 %30 9996 500.00 500.00

1 1 9 1 04 (1) Otros Arbitrios Diversos 30 9996 50,000.00 50,000.00

1 1 9 1 05 (1) Uso de Aparatos Reproductores de Musica 30 9996 1,000.00 1,000.00

1 1 9 1 99 (1) Otros Impuestos Diversos 30 9996 40,000.00 40,000.00

1 3 DONACIONES

1 3 1 DONACIONES CORRIENTES

1 3 1 1 O1 Donaciones Ctes. En dinero de gob. E.

1 3 1 1 O2 Donaciones Ctes. En especie o serv. De gob

1 3 2 DONACIONES DE CAPITAL

1 3 2 1 DONACIONES DE CAP. DE GOB. EXT.

1 3 2 1 O1 Donacioes de cap. En dinero de gob. Ext.

1 3 2 1 O2 Doncaciones de cap. En especie o serv. De gob

1 4 TRANSFERENCIAS 45,336,423.00

102

102

102

102

Pág. 3 de 3



PRESUPUESTO AÑO          : 2022

FECHA 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL : 7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Clasificador de Ingresos

T
i
p
o

Fuentes 
de 

Financia
mientos

Fuentes 
Especificas

Ejecucion 
Estimada año 
actual

Proyectado año 
Siguiente

1 2 3 4 5 6 8 9 12 13

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

MINISTERIO DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE INGRESOS

FORM. FP-02

Co
mc

ep
to

Cu
en
tas

Su
b-
Cu

ne
tas

Au
xil
iar

Presupuesto 
Original del año 

actual

11

Organis
mo 

Financia
dor

10

Le
ye
nd
a

Denominación

7

1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 27,201,654.00 50,912,220.00

1 4 1 5 Transferencia Corrientes Recibidas por los Ayuntamientos 27,201,654.00 29,467,732.00

1 4 1 5 03 (1) Ordinaria Según Ley 20 1955 27,201,654.00 29,466,732.00

1 4 1 5 04 (1) Extraordinarias

1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 18,134,769.00 21,444,488.00

1 4 2 5 Transferencia de Capital Recibida por los Ayuntamientos 18,134,769.00 21,444,488.00

1 4 2 5 03 (1) Ordinaria Según Ley 20 1955 18,134,769.00 19,644,488.00

1 4 2 5 04 (1) Extraordinarias

1 5 INGRESOS POR CONTRAPRESTACIONES 675,600.00 4,229,100.00

1 5 1 3 TASAS 675,600.00 4,229,100.00

1 5 1 3 06 (1) Tasa por la Matanza de Animales 30 9995 10,000.00 10,000.00

1 5 1 3 14 (1) Inhumacion y Exhumacion 30 9995 20,000.00 20,000.00

1 5 1 3 20 (1) Recoleccion Desechos Solidos 30 9995 585,600.00 3,449,250.00 4,139,100.00

1 5 1 3 99 (1) Otras Tasas 30 9995 60,000.00 60,000.00

1 5 1 5 ARRENDAMIENTOS 85,600.00 85,600.00

100

100

102

102

102

102

Pág. 4 de 4



PRESUPUESTO AÑO          : 2022

FECHA 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL : 7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Clasificador de Ingresos

T
i
p
o

Fuentes 
de 

Financia
mientos

Fuentes 
Especificas

Ejecucion 
Estimada año 
actual

Proyectado año 
Siguiente

1 2 3 4 5 6 8 9 12 13

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

MINISTERIO DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE INGRESOS

FORM. FP-02

Co
mc

ep
to

Cu
en
tas

Su
b-
Cu

ne
tas

Au
xil
iar

Presupuesto 
Original del año 

actual

11

Organis
mo 

Financia
dor

10

Le
ye
nd
a

Denominación

7

1 5 1 5 04 (1) Locales y Casetas a Buhoneros 30 9998 600.00 600.00

1 5 1 5 08 (1) Merccados y Hospedajes

1 5 1 5 09 (1) Galleras 30 9998 3,000.00 3,000.00

1 5 1 5 10 (1) Nichos en Cementerios 30 9998 15,000.00 15,000.00

1 5 1 5 16 (1) Mantanza y Expendio de Carnes 30 9998 60,000.00 60,000.00

1 5 1 5 17 (1) Alquiler o Arrendamiento Locales Proventos

1 5 1 5 19 (1) Otros Proventos 30 9998 7,000.00 7,000.00

3 3 FONDOS DE TERCEROS

47,145,623.00 54,456,920.00

102

102

102

102

102

TOTAL

Pág. 5 de 5



PRESUPUESTO AÑO          : 2022

FECHA 12/13/2021

CODIGO INSTITUCIONAL : 7149 AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Clasificador de Ingresos

T
i
p
o

Fuentes 
de 

Financia
mientos

Fuentes 
Especificas

Ejecucion 
Estimada año 
actual

Proyectado año 
Siguiente

1 2 3 4 5 6 8 9 12 13

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
(DIGEPRES)

MINISTERIO DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE INGRESOS

FORM. FP-02

Co
mc

ep
to

Cu
en
tas

Su
b-
Cu

ne
tas

Au
xil
iar

Presupuesto 
Original del año 

actual

11

Organis
mo 

Financia
dor

10

Le
ye
nd
a

Denominación

7

Pág. 6 de 6



CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION

PROGRAMA 0 1

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 1 0 0

UNIDAD RESPONSABLE 

FUNCION 1 1 0 1 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 0 1

TOTAL RD$ 

NORMAS Y SEGUIMIENTOS

CORRESPONDIENTE AL AÑO

Nº Persona Sueldo RD$

               CONSEJO MUNICIPAL

Actual

Mensual
Cargo Sueldo RD$

Mensual AnualNº Persona

136,320.00      

DETALLE DE NOMINAS

5 1,860,000.00   

Anual

155,000.00      

2022

2

Solicitado

1 51 76

REGIDORES 1,860,000.00   5
3

13,000.00        1

155,000.00      

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

1

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

156,000.00      11,360.00        

SEC. AUXILIAR 1 6,300.00          75,600.00        1 7,500.00          90,000.00        

SEC. AYUNTAMIENTO 1

7 172,660.00      2,071,920.00   7 175,500.00      2,106,000.00   

ANEXO-1

Pág. 2 de 2



CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION
PROGRAMA 0 1

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 2 0 0

UNIDAD RESPONSABLE 
FUNCION 1 1 0 1 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 0 1

TOTAL RD$ 1 10,050.00        120,600.00      1 13,000.00        156,000.00      

6 7

CONTRALOR MUNICIPAL 1 10,050.00        120,600.00      156,000.00      

Anual Mensual

1 13,000.00        

Anual
1 2 3 4 5

CONTROL Y FISCALIZACION DE LA GESTION MUNICIPAL

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$
Mensual

              CONTRALORIA MUNICIPAL

1

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO
NORMAS POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

ANEXO-1

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION

PROGRAMA 0 1

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 3 0 0

UNIDAD RESPONSABLE 

FUNCION 1 1 0 1 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 0 1

1

TOTAL RD$ 

48,000.00        

8,000.00          

72,000.00        

ENC. LIBRE ACC. A LA INF 5,120.00          61,440.00        

ASESOR AUXILIAR 1 4,000.00          

201,220.00      2,414,640.00   

1 6,000.00          

96,000.00        1

15 143,662.00      1,723,944.00   15

90,000.00        

7,000.00          84,000.00        1 1

10,000.00        

1SECRETARIA AUXILIAR

JURIDICO

1 7,500.00          

245,760.00      

1 7,120.00          85,440.00        

4 20,480.00        

120,000.00      1ENC. RECURSOS HNOS. 1 10,000.00        120,000.00      

1 5,000.00          

4 12,000.00        144,000.00      

SUPERVISOR ALCALDES 60,000.00        

ALCALDES PEDANEOS

ASESORE EPECIAL 1 6,000.00          72,000.00        

CHOFER  ALCALDE

1 7,000.00          84,000.00        

156,000.00      

ASISTENTE DEL SINDICO 1 9,900.00          118,800.00      1 11,000.00        132,000.00      

SECRETARIA SINDICO 1 11,360.00        136,320.00      1 13,000.00        

780,000.00      

408,000.00      VCE-ALCALDE 1 27,402.00        328,824.00      1 34,000.00        

7

Cargo
Actual

ALCALCE MUNICIPAL 1 58,000.00        696,000.00      1 65,000.00        
1 2 3 4 5 6

Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$
Anual

NORMAS POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

ADMINISTRACION MUNICIPAL

             DESPACHO DEL ALCALDE

1

1

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Mensual Anual Mensual

ANEXO-1

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION

PROGRAMA 0 1

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 3 0 0

UNIDAD RESPONSABLE 

FUNCION 1 1 0 1 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 0 1

TOTAL RD$ 1 15,000.00        180,000.00      1 20,000.00        240,000.00      

20,000.00        240,000.00      
7

Cargo
Actual

Asesor Financiero (pensionad 1 15,000.00        180,000.00      1
1 2 3 4 5 6

Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$
Mensual Anual Mensual Anual

NORMAS POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

ADMINISTRACION MUNICIPAL

             DESPACHO DEL ALCALDE

3

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

ANEXO-1

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION

PROGRAMA 0 1

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 4 0 0

UNIDAD RESPONSABLE 

FUNCION 1 1 0 1 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 0 1

TOTAL RD$ 

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Mensual

NORMAS POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS

             DIRECCION DE ADMINITRATIVOS Y FINANCIEROS

1

Anual
6 7

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$
Mensual

28,000.00        336,000.00      1 30,000.00        

Anual
1 2 3 4 5

360,000.00      TESORERA MUNICIPAL 1

7,500.00          90,000.00        

SEC. TESORERIA 1 11,360.00        136,320.00      1 156,000.00      

AUX. TESORERIA 1 7,200.00          86,400.00        1

8,000.00          96,000.00        156,000.00      ENC. DE CONTABILIDAD

1 6,000.00          72,000.00        1 7,500.00          

13,000.00        

1 13,000.00        1

90,000.00        

9,000.00          108,000.00      

MENSAJERO

1 8,000.00          

ENC- DE INSPECTORES 1

96,000.00        

ENC. DE COMPRAS Y C 1 9,800.00          117,600.00      

INSPECTOR MUNICIPAL

5 60,560.00        726,720.00      8 97,800.00        1,173,600.00   

ANEXO-1

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION
PROGRAMA 0 1

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 6 0 0

UNIDAD RESPONSABLE 
FUNCION 1 1 0 1 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 0 1

TOTAL RD$ 

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Anual Mensual

NORMAS POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

FORMULACION DE PLANES, PROYECTOS Y PROGRAMAS

              DIRECCION DE PLANIFICACION

1

6 7

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$
Mensual

1 12,500.00        

Anual
1 2 3 4 5

150,000.00      

ENC. PLAN.URABNO 1 5,120.00          61,440.00        

AUX. PLANEAMIENTO

0 -                   -                   2 17,620.00        211,440.00      

ANEXO-1

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION

PROGRAMA 1 2

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 1 0 0

UNIDAD RESPONSABLE 

FUNCION 0 2 2 8 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 0 1

TOTAL RD$ 10 22,400.00         268,800.00       9 49,120.00         589,440.00       

61,440.00         CONSERJE AYUNTAMIENTO 1 5,120.00           

66,240.00         

CONSERJE COCINA 1 6,000.00           72,000.00         

CONSERJE COCINA 1 2,000.00           24,000.00         1 5,520.00           

61,440.00         

SEGURIDAD ALCALDE 1 2,000.00           24,000.00         1 6,000.00           72,000.00         

SERENO AYUNTAMIENTO 1 2,000.00           24,000.00         1 5,120.00           

72,000.00         ENC. DE REGISTRO 1 4,000.00           48,000.00         1 6,000.00           

61,440.00         

MANT. DE EDIFICIO 1 5,000.00           60,000.00         1 5,120.00           61,440.00         

SEC. AUX. AYUNTAMIENTO 1 3,000.00           36,000.00         1 5,120.00           

61,440.00         AUX. PRESUPUESTO 4 4,400.00           52,800.00         1 5,120.00           

Anual
1 2 3 4 5 6 7

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$
Mensual Anual Mensual

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

              DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS

1

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

ANEXO-1

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION

PROGRAMA 1 2

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 1 0 0

UNIDAD RESPONSABLE 

FUNCION 0 2 2 8 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 0 2

TOTAL RD$ 

SUP. CAMINOS 1 4,000.00          48,000.00        

48,000.00        INSPECTOR AYUNTAMIENTO

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Mensual

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

              DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS

2

Anual
7

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$
Mensual Anual

6

1 4,000.00          

2 2,200.00          

4,000.00          48,000.00        1 1,100.00          

1 2 3 4 5

26,400.00        

13,200.00        

MAYORDOMO 1 4,000.00          48,000.00        1 4,000.00          48,000.00        

AYUDANTE ALCALDE LA C 1

43,200.00        1

5,000.00          60,000.00        1 9,000.00          

1 5,000.00          

3,000.00          36,000.00        

108,000.00      SUPERV. AYUNTAMIENTO 1

PLOMERO 1 3,600.00          

60,000.00        

ENC. DECORACION 1 6,000.00          72,000.00        

2,000.00          24,000.00        1 2,000.00          

2,000.00          

MAESTRO CONSTRUCCION 1 3,000.00          36,000.00        1

24,000.00        SEG.ALCALDE LA PLACETA 1

60,000.00        

5,000.00          

PUB. Y  MANEJO PAG. WEB

CHOFER AUXILIAR 1 2,000.00          24,000.00        1 5,000.00          

24,000.00        1

60,000.00        

1 8,000.00          96,000.00        

24,000.00        

60,000.00        

4,000.00          

2,000.00          24,000.00        1 5,000.00          

48,000.00        

AYUDANTE ALCALDE NA 1 6,000.00          72,000.00        1 2,000.00          

14 47,800.00        573,600.00      16 62,200.00        746,400.00      

ELECTRICISTA 1

ENC. DE PERSONAL 1

13,200.00        AYUDANTE ALCALDE LA G 1 6,000.00          72,000.00        2 1,100.00          

ANEXO-1

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION

PROGRAMA 1 3

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 1 0 0

UNIDAD RESPONSABLE 

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 0 2

TOTAL RD$ 

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

SANEAMIENTO AMBIENTAL Y FORESTA

PREVENCION DEL MEDIO AMBIENTE Y CONTROL ECOLOGICO

           DIRECCION MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

2

Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$
Mensual Anual Mensual

48,000.00        

Anual
1 2 3 4 5 6 7

Cargo

ENC. MEDIO AMBIENTE 1 4,000.00          48,000.00        1 4,000.00          

3,000.00          36,000.00        

AUX. MEDIO AMBIENTE 1 3,000.00          36,000.00        3 9,000.00          108,000.00      

SECRETARIA AUXILIAR 1

2 7,000.00          84,000.00        5 16,000.00        192,000.00      

ANEXO-1

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION

PROGRAMA 1 4

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 1 0 0

UNIDAD RESPONSABLE 

FUNCION 0 2 2 4 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 0 2

TOTAL RD$ 5 12,300.00        147,600.00      4 14,000.00        168,000.00      

SERV. COMUNITARIOS

Aux. Asuntos Comunitarios 1 3,000.00          36,000.00        1

36,000.00        

3,000.00          36,000.00        

1 3,000.00          

60,000.00        

Promotor Social 3 6,300.00          75,600.00        1 3,000.00          36,000.00        

7

Cargo
Actual

Enc. Promocion Social 1 3,000.00          36,000.00        1 5,000.00          
1 2 3 4 5 6

Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$
Mensual Anual Mensual Anual

FOMENTO DE CULTURA, DEPORTES Y RECREACION

ASISTENCIA SOCIAL

            DIRECCION DE ASISTENCIA SOCIAL

2

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

ANEXO-1

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION

PROGRAMA 1 5

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 1 0 0

UNIDAD RESPONSABLE 

FUNCION 0 2 2 2 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 0 2

TOTAL RD$ 

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

FOMENTO DE CULTURA, DEPORTES Y RECREACION

FOMENTO DE LA CULTURA Y ARTE

            DIRECCION DE CULTURA Y ARTE

2

Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$
Mensual Anual Mensual Anual

1 2 3 4 5 6 7

Cargo
Actual

48,000.00        ENC. DE CULTURA 1 3,500.00          42,000.00        1 4,000.00          

ENC. CULTURA LA CUABA 1 3,000.00          36,000.00        

1 3,500.00          42,000.00        2 7,000.00          84,000.00        

ANEXO-1

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION

PROGRAMA 1 2

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 3 0 0

UNIDAD RESPONSABLE 

FUNCION 0 2 2 8 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 0 2

TOTAL RD$ 

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Mensual

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS

            DIRECCION DE LIMPIEZA

2

7

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$
Mensual Anual

1 5,000.00          

Anual
1 2 3 4 5 6

60,000.00        ENC. LIMPIEZA ZONA C

1 2,500.00          30,000.00        CONSERJE CENTRO G

5,000.00          60,000.00        

ENC. PROTOCOLO 1 2,000.00          24,000.00        

ENC. EDIFICIO 2

3,000.00          

2,000.00          

1 3,000.00          

36,000.00        

SUP. DE CAMINOS 2 4,000.00          

1

48,000.00        

PORTERO 1

24,000.00        

MECANICO ELECTRICISTA 36,000.00        

AUXILIAR PROTOCOLO

5,000.00          60,000.00        

ASESORA JUVENTUD 1 3,000.00          

1 5,000.00          

36,000.00        

SUPERVISOR LIMPIEZA 1

60,000.00        

SUP. DE CAMINOS 1 3,000.00          36,000.00        

ASESOR AUXILIAR

1 3,000.00          36,000.00        

SUP. DE LIMPIEZA 1 3,500.00          

AUX. PROTOCOLO 1

42,000.00        

SEGURIDAD ALCALDE

36,000.00        

1,500.00          

1

18,000.00        

2,500.00          30,000.00        

1 2,000.00          

CONSERJE CENTRO P 1

24,000.00        

CONSERJE IGLESIA LA C

CUARDERNERA

3,000.00          

777,000.00      

SUP. DE ORNATO 1 3,000.00          

AUX. PROTOCOLO 1 3,750.00          45,000.00        

36,000.00        

0 -                   -                   22 64,750.00        

ANEXO-1

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION
PROGRAMA 1 2

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 3 0 0

UNIDAD RESPONSABLE 
FUNCION 0 2 2 8 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 0 6

TOTAL RD$ 

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Anual Mensual

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

MANEJO DE RESIDUOS PUBLICOS

            DIRECCION DE LIMPIEZA

2

6 7

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$
Mensual

2 24,000.00        

Anual
1 2 3 4 5

288,000.00      

OBREROS CAMION 9 63,000.00        756,000.00      

CHOFER CAMION

6,000.00          72,000.00        

SUP. CAMION 1 7,000.00          

1 5,120.00          

84,000.00        

CHOFER AUXILIAR 1

61,440.00        

ENC. ALMACEN 1 5,120.00          61,440.00        

SUP. BARRENDERAS

5,120.00          61,440.00        

MECANICO 1 6,000.00          

1 9,000.00          

72,000.00        

SERENO AYUNTAMIENTO 1

108,000.00      PORTERO SINDICO

0 -                   -                   18 130,360.00      1,564,320.00   

ANEXO-1

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION
PROGRAMA 1 2

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 3 0 0

UNIDAD RESPONSABLE 
FUNCION 0 2 2 8 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 0 7

TOTAL RD$ 

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Anual Mensual

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

MANEJO DE RESIDUOS PUBLICOS

            DIRECCION DE LIMPIEZA

2

6 7

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$
Mensual

19 47,500.00        

Anual
1 2 3 4 5

570,000.00      

CUADERNERA 2 3,000.00          36,000.00        

CUADERNERA

18,900.00        226,800.00      

CARRETILLOS 17 61,200.00        

66 118,800.00      

734,400.00      

BARRENDERAS 21

1,425,600.00   BARRENDERAS

0 -                   -                   125 249,400.00      2,992,800.00   

ANEXO-1

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION

PROGRAMA 1 2

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 4 0 0

UNIDAD RESPONSABLE 

FUNCION 0 2 2 8 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 0 6

TOTAL RD$ 

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO
GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

SUPERVIVION Y ADMINISTRACION DE CEMENTERIOS

             CEMENTERIO

2

Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$
Mensual Anual Mensual

35,840.00        

Anual
1 2 3 4 5 6 7

Cargo

2 11,000.00        

430,080.00      ZACATECAS 6 15,600.00        187,200.00      7

132,000.00      SUPERVISOR CEMENTER

6 15,600.00        187,200.00      9 46,840.00        562,080.00      

ANEXO-1

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION
PROGRAMA 1 2

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 6 0 0

UNIDAD RESPONSABLE 
FUNCION 0 2 2 8 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 0 6

TOTAL RD$ 

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Anual Mensual

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA

            DIRECCION POLICIA MUNICIPAL

2

6 7

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$
Mensual

5,000.00          60,000.00        1 5,820.00          

Anual
1 2 3 4 5

69,840.00        

SUB-JEFE P. MUNICIPAL 1 4,000.00          48,000.00        1 5,320.00          63,840.00        

JEFE POLICIA MUNICIPAL 1

POLICIAS MUNICIPALES 3 9,000.00          108,000.00      4 20,480.00        245,760.00      

5 18,000.00        216,000.00      6 31,620.00        379,440.00      

ANEXO-1

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION
PROGRAMA 1 2

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 6 0 0

UNIDAD RESPONSABLE 
FUNCION 0 2 2 8 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 0 2

TOTAL RD$ 

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Anual Mensual

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA

            DIRECCION POLICIA MUNICIPAL

2

6 7

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$
Mensual

1 2,000.00          

Anual
1 2 3 4 5

24,000.00        

MARIA DIAZ 1 3,000.00          36,000.00        

ERIDANIA ALBERTO

0 -                   -                   2 5,000.00          60,000.00        

ANEXO-1

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION
PROGRAMA 1 5

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 2 0 0

UNIDAD RESPONSABLE 
FUNCION 0 2 2 2 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 0 6

TOTAL RD$ 

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Anual Mensual

FOMENTO DE CULTURA, DEPORTES Y RECREACION

DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y RECREACIONES

             DIRECCION DE DEPORTES Y RECREACION

2

6 7

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$
Mensual

1 5,120.00          

Anual
1 2 3 4 5

61,440.00        ENC. MANT. CANCHA

0 -                   -                   1 5,120.00          61,440.00        

ANEXO-1

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION
PROGRAMA 1 5

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 2 0 0

UNIDAD RESPONSABLE 
FUNCION 0 2 2 2 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 0 2

TOTAL RD$ 

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Anual Mensual

FOMENTO DE CULTURA, DEPORTES Y RECREACION

DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y RECREACIONES

             DIRECCION DE DEPORTES Y RECREACION

2

6 7

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$
Mensual

9,000.00          108,000.00      6 15,000.00        

Anual
1 2 3 4 5

180,000.00      

ENC. DEPORTES 1 3,500.00          42,000.00        

MONITORES  DEPORTIVOS 3

3,000.00          36,000.00        

MONITOR D. LA G 1 3,000.00          36,000.00        

MONITOR D. DIONICIO 1

3 9,000.00          108,000.00      9 24,500.00        294,000.00      

ANEXO-1

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION
PROGRAMA 1 4

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 2 0 0

UNIDAD RESPONSABLE 
FUNCION 0 2 2 1 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 0 2

TOTAL RD$ 

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Anual Mensual

GESTION Y ADMINISTEACION DE SERVICIOS SOCIALES

EDUCACION Y FORMACION INTEGRAL

            DIRECCION DE EDUCACION

2

6 7

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$
Mensual

1 3,500.00          

Anual
1 2 3 4 5

42,000.00        

ENC. CULTURA 1 3,500.00          42,000.00        

ENC.EDUCACION

4,000.00          48,000.00        

AUX. EDUCACION 1 3,000.00          36,000.00        

AUX. DPTO. DE LA MUJER 1

0 -                   -                   4 14,000.00        168,000.00      

ANEXO-1

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION
PROGRAMA 1 4

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 3 0 0

UNIDAD RESPONSABLE 
FUNCION 0 2 2 3 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 0 2

TOTAL RD$ 

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Anual Mensual

GESTION Y ADMINISTEACION DE SERVICIOS SOCIALES

PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

            DIRECCION DE SALUD

2

6 7

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$
Mensual

1 3,500.00          

Anual
1 2 3 4 5

42,000.00        

ENC.BIBLIOTECA 1 3,500.00          42,000.00        

ENC. BIBLIOTECA

0 -                   -                   2 7,000.00          84,000.00        

ANEXO-1

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION
PROGRAMA 1 4

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 4 0 0

UNIDAD RESPONSABLE 
FUNCION 0 2 2 1 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 0 6

TOTAL RD$ 

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Anual Mensual

GESTION Y ADMINISTEACION DE SERVICIOS SOCIALES

FORTALECIMIENTO DE LA UNIDAD DE GENERO

            DIRECCION DEGENERO

2

6 7

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$
Mensual

13,000.00        156,000.00      1 16,000.00        

Anual
1 2 3 4 5

192,000.00      

SEC. DEP. DE LA MUJER 1 4,900.00          58,800.00        1 5,120.00          61,440.00        

ENC. DEP. DE LA MUJER 1

CHOFER DPTO. DE LA M 1 6,000.00          72,000.00        

2 17,900.00        214,800.00      3 27,120.00        325,440.00      

ANEXO-1

Pág. 1 de 1



CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION

PROGRAMA 1 4

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO 0 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 4 0 0

UNIDAD RESPONSABLE 

FUNCION 0 2 2 1 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 0 2

TOTAL RD$ 

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

Anual Mensual

GESTION Y ADMINISTEACION DE SERVICIOS SOCIALES

FORTALECIMIENTO DE LA UNIDAD DE GENERO

            DIRECCION DEGENERO

2

6 7

Cargo
Actual Solicitado

Nº Persona Sueldo RD$ Nº Persona Sueldo RD$
Mensual

1 4,000.00          

Anual
1 2 3 4 5

48,000.00        AUX. DEPORTE

0 -                   -                   1 4,000.00          48,000.00        

ANEXO-1

Pág. 1 de 1



ANEXO 3

PROGRAMA 1

SUB-PROGRAMA 0

PROYECTO 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 0 0

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION 0 1 1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

Pág. de

Clasificador del Gasto Fuente 
Financiamiento Total

2,500.00     30,000.00       

10,800.00     1,500.00     18,000.00       

4 1 2 O1 LUZ ESPERANZA HERNANDEZ 900.00        10,800.00     

4 1 2 O1 LUIS MIGUEL CABRERA 900.00        

24,000.00       

4 1 2 O1 KELVIN FIGUEROA 900.00        10,800.00     2,500.00     30,000.00       

2,500.00     30,000.00       

4 1 2 O1 JUAN BTA DE LOS SANTOS 900.00        10,800.00     2,000.00     

10,800.00     1,500.00     18,000.00       

4 1 2 O1 JOSE SANCHEZ 900.00        10,800.00     

4 1 2 O1 ISIDRO DE LA ROSA 900.00        

42,000.00       

4 1 2 O1 GRISELDA CRUZ GONZZALEZ 900.00        10,800.00     2,500.00     30,000.00       

4,000.00     48,000.00       

4 1 2 O1 FREDDY DE LOS SANTOS 900.00        10,800.00     3,500.00     

      10,800.00 2,500.00             30,000.00 

4 1 2 O1 FRANCISCO MORENO 900.00        10,800.00     

4 1 2 O1 FELIX RAMIREZ MUESES 900.00        

        18,000.00 

4 1 2 O1 FAUSTINO DE LOS SANTOS 900.00              10,800.00 1,500.00             18,000.00 

1,500.00             18,000.00 

4 1 2 O1 EDDY MUESES 900.00              10,800.00 1,500.00     

      10,800.00 2,000.00             24,000.00 

4 1 2 O1 EDDY CUSTODIO 900.00              10,800.00 

4 1 2 O1 CRUZ DE LOS SANTOS 900.00        

        30,000.00 

4 1 2 O1 CARLOS BELEN 1,200.00           14,400.00 1,500.00             18,000.00 

2,500.00             30,000.00 

4 1 2 O1 CARLOS ALFREDO HERNANDEZ 1,300.00           15,600.00 2,500.00     

      10,800.00 1,500.00             18,000.00 

4 1 2 O1 CAOLI MDES, HERNANDEZ 900.00              10,800.00 

4 1 2 O1 CARLIXTO PASCUAL M. 900.00        

        24,000.00 

4 1 2 O1 BENITO ANTONIO VALERIO 900.00              10,800.00 1,500.00             18,000.00 

1,500.00             18,000.00 

4 1 2 O1 ARIANNY MANZUETA M. 900.00              10,800.00 2,000.00     

8 9 10

4 1 2 O1 AMPARO FRANCO 900.00              10,800.00 
2 3 4 5 6 7

TIPO Objeto Cta. Sub-Cta. Auxiliar Mensual 
RD$

PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA SOCCIAL

1

Clasificador del Gasto Nombre de la Persona Que 
Recibe la Transferencia

Actual Recomendado
Anual
RD$

Mensual 
RD$

Anual
RD$

4 NORMAS , POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

0

0

2 GESTION Y ADM. DE LOS SERVICIOS SOCIALES

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
DETALLE DE TRANSFERENCIAS A PERSONAS

CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

ANEXO-3



ANEXO 3

PROGRAMA 1

SUB-PROGRAMA 0

PROYECTO 0

ACTIVIDAD/OBRA 0 0 0

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION 0 1 1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
DETALLE DE TRANSFERENCIAS A PERSONAS

CORRESPONDIENTE AL AÑO 2022

CODIGO AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

4 NORMAS , POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

0

0

2 GESTION Y ADM. DE LOS SERVICIOS SOCIALES

PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA SOCCIAL

1

Clasificador del Gasto Nombre de la Persona Que 
Recibe la Transferencia

Actual Recomendado
Anual
RD$

Mensual 
RD$

Anual
RD$TIPO Objeto Cta. Sub-Cta. Auxiliar Mensual 

RD$
2 3 4 5 6 7 8 9 10

4 1 2 O1 MALIDO RAMOS MARTE 1,500.00             18,000.00 

4 1 2 O1 MAXIMO VASQUEZ 1,500.00             18,000.00 

4 1 2 O1 MIGUEL PASCUAL 1,500.00             18,000.00 

4 1 2 O1 OSCARIA LORENZO H 2,000.00             24,000.00 

4 1 2 O1 ROBERTA RODRIGUEZ 1,500.00             18,000.00 

4 1 2 O1 TEODOCIA BELEN PEREZ 1,500.00             18,000.00 

4 1 2 O1 URSINO SEPULVEDA 2,000.00             24,000.00 

4 1 2 O1 YOSELYN MOREL MATEO 2,000.00             24,000.00 

4 1 2 O1 YUDDY RODRIGUEZ ABREU 1,500.00             18,000.00 

2,000.00             24,000.00 

55,600.00        664,800.00        61,500.00        739,000.00           

Clasificador del Gasto

ANEXO-3



ANEXO 3

b



CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION

PROGRAMA 0 1

SUB-PROGRAMA 0 0

PROYECTO

ACTIVIDAD/OBRA 0 0 0 3

FUNCION 0 1 1 1 UNIDAD RESPONSABLE

Clasificador del Gasto
TIPO

1

2

2

2

2

2

2

2

2

TOTAL RD$

DESPACHO DEL ALCALDE

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO
NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL

Objeto Cta. Sub-Cta. Auxiliar

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MUEBLES
2021CORRESPONDIENTE AL AÑO

ADMINISTRACION MUNICIPAL

11

Fuente de 
Financia-

miento
7 9 10

TOTALArtículo Precio 
Unitario

5

Cantidad

2 3 4 6 8

Denominación

50,000.00                    6 1

412,400.00                  

1 MUEBLES DE OFICINA Y ESCRITORIOS

2,000.00         

BUTACAS 5 10,000.00       

30,000.00                    

FOTOCOPIADORA

MUEBLES DE OFICINA Y ESCRITORIOS

50,000.00       

SILLAS 10

ESCRITORIOS 3 10,000.00       

1 MUEBLES DE OFICINA Y ESCRITORIOS

COMPUTADORA

6 1 1

50,000.00       

20,000.00                    

6 1 3 EQUIPOS DE COMPUTOS

6 1

TRANSMISION PARA VEHICULOS

1

20,000.00       

50,000.00                    

6 1 3 EQUIPOS DE COMPUTOS

PIEZAS PARA MANTENIMIENTOS

3

112,400.00     

50,000.00                    

6 5 7 HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS 1 20,000.00                    

6 5 7 HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS VARIAS 112,400.00                  

6 5 7 HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS MOTOR PARA VEHICULOS 2 40,000.00       80,000.00                    

ANEXO-4

Pág. 1 de 1



Correspondiente al año 2022

CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION:

DESTINO DE FONDO:

PROGRAMA: 9 6 DENOMINACION:

CLASIFICADOR DEL GASTO: 4 2 1 1 0 1 DENOMINACION:

TOTAL PRESUPUESTO 
DEL AÑO

  PRESUP. AÑOS 
SIGUIENTES 

1 40,605.00 406,505.00

TOTAL RD$ 40,605.00 406,505.00 -                    

Disminucion Cuentas x Pagar corto/p

ORDEN NOMBRE DEL ACREEDOR
MONTO DEUDAS

Pago de Compromisos

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE PASIVOS

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

 Educación, GENERO Y SALUD

DEUDAS PUBLICAS Y OTRAS OP. FINANCIERAS

ANEXO-6

__________________________
ELABORADO POR

________________
REVISADO POR RRREVISADO 

_____________________________
AUTORIZADO POR

Pág. 1 de 1



Correspondiente al año 2022

CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION:

DESTINO DE FONDO:

PROGRAMA: 9 6 DENOMINACION:

CLASIFICADOR DEL GASTO: 4 2 1 1 0 1 DENOMINACION:

TOTAL PRESUPUESTO 
DEL AÑO

  PRESUP. AÑOS 
SIGUIENTES 

1 1,404,188.00 1,404,188.00

TOTAL RD$ 1,404,188.00 1,404,188.00 -                    

Disminucion Cuentas x Pagar corto/p

ORDEN NOMBRE DEL ACREEDOR
MONTO DEUDAS

Pago a Varias Casas comerciales

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE PASIVOS

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

 SERVICIOS

DEUDAS PUBLICAS Y OTRAS OP. FINANCIERAS

ANEXO-6

__________________________
ELABORADO POR

________________
REVISADO POR RRREVISADO 

_____________________________
AUTORIZADO POR

Pág. 1 de 1



Correspondiente al año 2022

CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION:

DESTINO DE FONDO:

PROGRAMA: 9 6 DENOMINACION:

CLASIFICADOR DEL GASTO: 4 2 1 1 0 1 DENOMINACION:

TOTAL PRESUPUESTO 
DEL AÑO

  PRESUP. AÑOS 
SIGUIENTES 

1 5,586,290.00 5,586,290.00

TOTAL RD$ 5,586,290.00 5,586,290.00 -                    

Para distribuir entre diversos compromisos

Disminucion Cuentas x Pagar corto/p

ORDEN NOMBRE DEL ACREEDOR
MONTO DEUDAS

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE PASIVOS

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

 INVERSION

DEUDAS PUBLICAS Y OTRAS OP. FINANCIERAS

ANEXO-6

__________________________ ________________ _____________________________

Pág. 1 de 1



Correspondiente al año 2022

CODIGO 7 1 4 9 INSTITUCION:

DESTINO DE FONDO:

PROGRAMA: 9 6 DENOMINACION:

CLASIFICADOR DEL GASTO: 4 2 1 1 0 1 DENOMINACION:

TOTAL PRESUPUESTO 
DEL AÑO

  PRESUP. AÑOS 
SIGUIENTES 

1 688,336.00 688,336.00

TOTAL RD$ 688,336.00 688,336.00 -                    

Disminucion Cuentas x Pagar corto/p

ORDEN NOMBRE DEL ACREEDOR
MONTO DEUDAS

Pago de compromisos

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE PASIVOS

AYUNTAMIENTO DE PERALVILLO

  PERSONAS

DEUDAS PUBLICAS Y OTRAS OP. FINANCIERAS

ANEXO-6

__________________________ ________________ _____________________________

Pág. 1 de 1



22/12/21 10:42 Registro

https://cife.hacienda.gob.do/cife/ayuntamientos/registro/gasto/registroGasto.jsf?s=kfbG1DIk 1/12

Programática Cuenta
Presupuestaria

Fuente
Financiamiento

Fuente
Específica

Organismo
Financiador Función

Tipo
Gasto -
Destino

Entidad
Receptora

Valor
Formulado

Totales $56,274,920.00

01.01.00.00.0003 2.1.1.1.01 -
Sueldos fijos

20 1955 100 1.1.01 11 -
PERSONAL

0000 $2,414,640.00

01.12.00.00.0006
2.1.1.2.01 -
Personal
igualado

20 1955 100 1.4.01
12 -

SERVICIO 0000 $60,000.00

01.14.00.00.0002 2.1.1.2.06 -
Jornales

20 1955 100 4.4.09 13 -
EDUCACION

0000 $0.00

01.01.00.00.0003
2.1.2.2.04 -
Prima de
transporte

20 1955 100 1.1.01
11 -

PERSONAL 0000 $372,000.00

01.01.00.00.0003 2.1.3.1.01 -
Dietas en el país

30 9998 102 1.1.01 11 -
PERSONAL

0000 $21,400.00

01.01.00.00.0003

2.1.3.2.02 -
Gastos de
representación
en el exterior

20 1955 100 1.1.01 11 -
PERSONAL

0000 $160,000.00

01.96.00.00.0001

4.2.1.1.01 -
Disminución de
cuentas por
pagar internas
de corto plazo

20 1955 100 0.0.00
311 -

PERSONAL 0000 $22,055.00

01.96.00.00.0001

4.2.1.3.01 -
Disminución de
préstamos
internos de
corto plazo

30 9995 102 0.0.00
314 -

INVERSION 0000 $586,290.00

01.14.00.00.0004
2.1.2.2.03 -
Pago de horas
extraordinarias

20 1955 100 4.5.08
13 -

EDUCACION 0000 $48,000.00

01.12.00.00.0003
2.1.2.2.03 -
Pago de horas
extraordinarias

20 1955 100 3.2.02
12 -

SERVICIO 0000 $240,000.00

01.12.00.00.0003 2.3.7.1.02 -
Gasoil

20 1955 100 3.2.02 12 -
SERVICIO

0000 $100,000.00

01.11.00.23.0051
2.7.2.2.01 -
Obras de
energía

20 1955 100 2.4.01
23 -

INVERSION 0000 $163,600.00

01.11.00.05.0051
2.7.2.7.01 -
Obras
urbanísticas

20 1955 100 4.3.02
22 -

INVERSION 0000 $600,000.00

01.11.00.15.0052
2.7.2.8.01 -
Obras en
cementerios

20 1955 100 3.1.01
22 -

INVERSION 0000 $300,000.00

01.12.00.00.0004
2.1.1.4.01 -
Sueldo Anual
No. 13

20 1955 100 3.1.01
12 -

SERVICIO 0000 $46,840.00

01.14.00.00.0001
2.1.1.4.01 -
Sueldo Anual
No. 13

20 1955 100 4.5.10
11 -

PERSONAL 0000 $14,000.00

01.01.00.00.0001
2.1.1.4.01 -
Sueldo Anual
No. 13

20 1955 100 1.1.01
11 -

PERSONAL 0000 $175,500.00

01.14.00.00.0004

2.1.5.1.01 -
Contribuciones
al seguro de
salud

20 1955 100 4.5.08 13 -
EDUCACION

0000 $23,074.00

01.01.00.00.0001

2.1.5.1.01 -
Contribuciones
al seguro de
salud

20 1955 100 1.1.01 11 -
PERSONAL

0000 $149,315.00

01.15.00.00.0002

2.1.5.1.01 -
Contribuciones
al seguro de
salud

20 1955 100 4.3.02 12 -
SERVICIO

0000 $4,356.00

01.12.00.00.0001

2.1.5.1.01 -
Contribuciones
al seguro de
salud

20 1955 100 1.1.02 11 -
PERSONAL

0000 $41,791.00



22/12/21 10:42 Registro

https://cife.hacienda.gob.do/cife/ayuntamientos/registro/gasto/registroGasto.jsf?s=kfbG1DIk 2/12

Programática Cuenta
Presupuestaria

Fuente
Financiamiento

Fuente
Específica

Organismo
Financiador Función

Tipo
Gasto -
Destino

Entidad
Receptora

Valor
Formulado

Totales $56,274,920.00

01.12.00.00.0004

2.1.5.2.01 -
Contribuciones
al seguro de
pensiones

20 1955 100 3.1.01 12 -
SERVICIO

0000 $39,908.00

01.12.00.00.0004

2.1.5.3.01 -
Contribuciones
al seguro de
riesgo laboral

20 1955 100 3.1.01 12 -
SERVICIO

0000 $6,183.00

01.01.00.00.0003

2.1.5.3.01 -
Contribuciones
al seguro de
riesgo laboral

20 1955 100 1.1.01 11 -
PERSONAL

0000 $29,201.00

01.15.00.00.0002

2.1.5.3.01 -
Contribuciones
al seguro de
riesgo laboral

20 1955 100 4.3.02 12 -
SERVICIO

0000 $676.00

01.11.00.00.0001
2.2.3.1.01 -
Viáticos dentro
del país

20 1955 100 2.5.03
21 -

INVERSION 0000 $70,000.00

01.12.00.00.0003

2.2.5.4.01 -
Alquileres de
equipos de
transporte,
tracción y
elevación

20 1955 100 3.2.02 12 -
SERVICIO

0000 $130,000.00

01.12.00.00.0003
2.3.9.1.01 -
Material para
limpieza

20 1955 100 3.2.02
12 -

SERVICIO 0000 $20,000.00

01.01.00.00.0001

2.3.9.2.01 -
Útiles y
materiales de
escritorio,
oficina e
informática

20 1955 100 1.1.01 12 -
SERVICIO

0000 $60,000.00

01.01.00.00.0003

2.3.9.2.01 -
Útiles y
materiales de
escritorio,
oficina e
informática

20 1955 100 1.1.01 12 -
SERVICIO

0000 $0.00

01.01.00.00.0001

2.3.9.2.01 -
Útiles y
materiales de
escritorio,
oficina e
informática

40 9992 103 1.1.01 12 -
SERVICIO

0000 $1,000.00

01.12.00.00.0001

2.1.1.2.08 -
Personal de
carácter
temporal

20 1955 100 1.1.02 11 -
PERSONAL

0000 $746,400.00

01.14.00.00.0003

2.4.1.2.02 -
Ayudas y
donaciones
ocasionales a
hogares y
personas

20 1955 100 4.2.03 13 -
EDUCACION

0000 $133,000.00

01.01.00.00.0002 2.1.1.1.01 -
Sueldos fijos

20 1955 100 1.1.01 11 -
PERSONAL

0000 $156,000.00

01.01.00.00.0004 2.1.1.1.01 -
Sueldos fijos

20 1955 100 1.1.02 11 -
PERSONAL

0000 $1,173,600.00

01.01.00.00.0006 2.1.1.1.01 -
Sueldos fijos

20 1955 100 1.1.02 11 -
PERSONAL

0000 $211,440.00

01.13.00.00.0001
2.1.1.2.01 -
Personal
igualado

20 1955 100 3.2.04
11 -

PERSONAL 0000 $192,000.00

01.12.00.00.0003 2.1.1.2.06 -
Jornales

20 1955 100 3.2.02 12 -
SERVICIO

0000 $1,564,320.00

01.01.00.00.0003 2.1.3.1.01 -
Dietas en el país

20 1955 100 1.1.01 11 -
PERSONAL

0000 $0.00

01.96.00.00.0001

4.2.1.1.01 -
Disminución de
cuentas por
pagar internas
de corto plazo

20 1955 100 0.0.00
314 -

INVERSION 0000 $5,000,000.00



22/12/21 10:42 Registro

https://cife.hacienda.gob.do/cife/ayuntamientos/registro/gasto/registroGasto.jsf?s=kfbG1DIk 3/12

Programática Cuenta
Presupuestaria

Fuente
Financiamiento

Fuente
Específica

Organismo
Financiador Función

Tipo
Gasto -
Destino

Entidad
Receptora

Valor
Formulado

Totales $56,274,920.00

01.96.00.00.0001

4.2.1.1.01 -
Disminución de
cuentas por
pagar internas
de corto plazo

30 9995 102 0.0.00
313 -

EDUCACION 0000 $40,605.00

01.01.00.00.0003

2.6.1.1.01 -
Muebles,
equipos de
oficina y
estantería

20 1955 100 1.1.01
21 -

INVERSION 0000 $100,000.00

01.11.00.02.0051

2.7.2.4.01 -
Infraestructura
terrestre y obras
anexas

20 1955 100 2.6.01 22 -
INVERSION

0000 $283,192.00

01.96.00.00.0002

2.9.1.1.01 -
Intereses de la
deuda pública
interna de corto
plazo

20 1955 100 5.1.01
11 -

PERSONAL 0000 $0.00

01.12.00.00.0004

2.1.5.1.01 -
Contribuciones
al seguro de
salud

20 1955 100 3.1.01 12 -
SERVICIO

0000 $39,851.00

01.12.00.00.0003

2.1.5.1.01 -
Contribuciones
al seguro de
salud

20 1955 100 3.2.02 12 -
SERVICIO

0000 $110,910.00

01.01.00.00.0003

2.1.5.1.01 -
Contribuciones
al seguro de
salud

20 1955 100 1.1.01 11 -
PERSONAL

0000 $188,214.00

01.15.00.00.0001

2.1.5.2.01 -
Contribuciones
al seguro de
pensiones

20 1955 100 4.3.03 11 -
PERSONAL

0000 $0.00

01.12.00.00.0006

2.1.5.3.01 -
Contribuciones
al seguro de
riesgo laboral

20 1955 100 1.4.01 12 -
SERVICIO

0000 $4,174.00

01.01.00.00.0001

2.2.1.2.01 -
Servicios
telefónico de
larga distancia

20 1955 100 1.1.01 12 -
SERVICIO

0000 $52,000.00

01.01.00.00.0003

2.2.5.4.01 -
Alquileres de
equipos de
transporte,
tracción y
elevación

20 1955 100 1.1.01 12 -
SERVICIO

0000 $70,000.00

01.12.00.00.0003
2.2.6.2.01 -
Seguro de
bienes muebles

20 1955 100 3.2.02
12 -

SERVICIO 0000 $25,000.00

01.14.00.00.0001

2.2.8.4.01 -
Servicios
funerarios y
gastos conexos

30 9995 102 4.5.10 12 -
SERVICIO

0000 $209,436.00

01.14.00.00.0001

2.3.4.1.01 -
Productos
medicinales
para uso
humano

20 1955 100 4.5.10
12 -

SERVICIO 0000 $218,000.00

01.01.00.00.0003
2.3.9.1.01 -
Material para
limpieza

20 1955 100 1.1.01
12 -

SERVICIO 0000 $50,000.00

01.01.00.00.0004

2.3.9.2.01 -
Útiles y
materiales de
escritorio,
oficina e
informática

20 1955 100 1.1.02 12 -
SERVICIO

0000 $100,000.00

01.01.00.00.0003

2.3.9.9.01 -
Productos y
Utiles Varios
n.i.p

20 1955 100 1.1.01 12 -
SERVICIO

0000 $40,000.00

01.14.00.00.0002

2.3.9.9.01 -
Productos y
Utiles Varios
n.i.p

30 9998 102 4.4.09 13 -
EDUCACION

0000 $3,424.00



22/12/21 10:42 Registro

https://cife.hacienda.gob.do/cife/ayuntamientos/registro/gasto/registroGasto.jsf?s=kfbG1DIk 4/12

Programática Cuenta
Presupuestaria

Fuente
Financiamiento

Fuente
Específica

Organismo
Financiador Función

Tipo
Gasto -
Destino

Entidad
Receptora

Valor
Formulado

Totales $56,274,920.00

01.14.00.00.0001

2.4.1.2.02 -
Ayudas y
donaciones
ocasionales a
hogares y
personas

30 9995 102 4.5.10 12 -
SERVICIO

0000 $400,000.00

01.14.00.00.0004

2.4.1.2.02 -
Ayudas y
donaciones
ocasionales a
hogares y
personas

30 9996 102 4.5.08 13 -
EDUCACION

0000 $41,240.00

01.01.00.00.0001 2.1.3.1.01 -
Dietas en el país

20 1955 100 1.1.01 11 -
PERSONAL

0000 $570,000.00

01.01.00.00.0004 2.1.3.1.01 -
Dietas en el país

20 1955 100 1.1.02 11 -
PERSONAL

0000 $126,000.00

01.01.00.00.0003 2.1.3.1.01 -
Dietas en el país

30 9996 102 1.1.01 11 -
PERSONAL

0000 $257,750.00

01.01.00.00.0003

2.2.7.2.06 -
Mantenimiento
y reparación de
equipos de
transporte,
tracción y
elevación

20 1955 100 1.1.01
12 -

SERVICIO 0000 $70,000.00

01.01.00.00.0004

2.2.8.7.05 -
Servicios de
informática y
sistemas
computarizados

20 1955 100 1.1.02
11 -

PERSONAL 0000 $160,000.00

01.01.00.00.0001

2.2.8.7.05 -
Servicios de
informática y
sistemas
computarizados

30 9995 102 1.1.01
12 -

SERVICIO 0000 $275,397.00

01.01.00.00.0003

2.3.1.1.01 -
Alimentos y
bebidas para
personas

20 1955 100 1.1.01 12 -
SERVICIO

0000 $350,000.00

01.01.00.00.0004

2.3.1.1.01 -
Alimentos y
bebidas para
personas

20 1955 100 1.1.02 12 -
SERVICIO

0000 $60,000.00

01.12.00.00.0003
2.3.1.3.03 -
Productos
forestales

20 1955 100 3.2.02
12 -

SERVICIO 0000 $20,000.00

01.01.00.00.0003 2.3.7.1.05 -
Aceites y grasas

20 1955 100 1.1.01 12 -
SERVICIO

0000 $0.00

01.14.00.00.0003 2.3.7.1.02 -
Gasoil

20 1955 100 4.2.03 13 -
EDUCACION

0000 $40,000.00

01.11.00.24.0054

2.7.2.1.01 -
Obras
hidraúlicas y
sanitarias

20 1955 100 4.1.03 22 -
INVERSION

0000 $160,000.00

01.13.00.00.0001
2.1.1.4.01 -
Sueldo Anual
No. 13

20 1955 100 3.2.04
11 -

PERSONAL 0000 $16,000.00

01.01.00.00.0003
2.1.1.4.01 -
Sueldo Anual
No. 13

20 1955 100 1.1.01
11 -

PERSONAL 0000 $221,220.00

01.15.00.00.0001
2.1.1.4.01 -
Sueldo Anual
No. 13

20 1955 100 4.3.03
11 -

PERSONAL 0000 $7,000.00

01.13.00.00.0001

2.1.5.1.01 -
Contribuciones
al seguro de
salud

20 1955 100 3.2.04 11 -
PERSONAL

0000 $0.00

01.14.00.00.0002

2.1.5.1.01 -
Contribuciones
al seguro de
salud

20 1955 100 4.4.09 13 -
EDUCACION

0000 $0.00

01.01.00.00.0004

2.1.5.1.01 -
Contribuciones
al seguro de
salud

20 1955 100 1.1.02 11 -
PERSONAL

0000 $83,208.00



22/12/21 10:42 Registro

https://cife.hacienda.gob.do/cife/ayuntamientos/registro/gasto/registroGasto.jsf?s=kfbG1DIk 5/12

Programática Cuenta
Presupuestaria

Fuente
Financiamiento

Fuente
Específica

Organismo
Financiador Función

Tipo
Gasto -
Destino

Entidad
Receptora

Valor
Formulado

Totales $56,274,920.00

01.12.00.00.0003

2.1.5.2.01 -
Contribuciones
al seguro de
pensiones

20 1955 100 3.2.02 12 -
SERVICIO

0000 $111,067.00

01.01.00.00.0001
2.2.4.1.01 -
Pasajes y gastos
de transporte

20 1955 100 1.1.01
12 -

SERVICIO 0000 $60,000.00

01.01.00.00.0003
2.2.6.2.01 -
Seguro de
bienes muebles

20 1955 100 1.1.01
12 -

SERVICIO 0000 $50,000.00

01.01.00.00.0003
2.2.8.2.01 -
Comisiones y
gastos

40 9992 103 1.1.01
23 -

INVERSION 0000 $0.00

01.12.00.00.0003

2.3.2.3.01 -
Prendas y
accesorios de
vestir

20 1955 100 3.2.02 12 -
SERVICIO

0000 $30,000.00

01.01.00.00.0003

2.3.2.3.01 -
Prendas y
accesorios de
vestir

30 9998 102 1.1.01 12 -
SERVICIO

0000 $26,536.00

01.12.00.00.0003
2.3.5.3.01 -
Llantas y
neumáticos

20 1955 100 3.2.02
12 -

SERVICIO 0000 $30,000.00

01.01.00.00.0003 2.3.7.1.01 -
Gasolina

20 1955 100 1.1.01 12 -
SERVICIO

0000 $90,000.00

01.14.00.00.0002

2.4.1.2.02 -
Ayudas y
donaciones
ocasionales a
hogares y
personas

20 1955 100 4.4.09 13 -
EDUCACION

0000 $120,000.00

01.14.00.00.0001 2.1.1.1.01 -
Sueldos fijos

30 9995 102 4.5.10 11 -
PERSONAL

0000 $0.00

01.14.00.00.0004
2.1.1.2.01 -
Personal
igualado

20 1955 100 4.5.08
13 -

EDUCACION 0000 $48,000.00

01.12.00.00.0004 2.1.1.2.06 -
Jornales

20 1955 100 3.1.01 12 -
SERVICIO

0000 $562,080.00

01.14.00.00.0003 2.1.1.2.06 -
Jornales

20 1955 100 4.2.03 13 -
EDUCACION

0000 $0.00

01.15.00.00.0002 2.1.1.2.06 -
Jornales

20 1955 100 4.3.02 12 -
SERVICIO

0000 $61,440.00

01.01.00.00.0003
2.1.3.1.02 -
Dietas en el
exterior

20 1955 100 1.1.01
11 -

PERSONAL 0000 $60,000.00

01.14.00.00.0002

2.2.8.7.05 -
Servicios de
informática y
sistemas
computarizados

30 9995 102 4.4.09
13 -

EDUCACION 0000 $35,535.00

01.01.00.00.0001
2.1.2.2.03 -
Pago de horas
extraordinarias

20 1955 100 1.1.01
11 -

PERSONAL 0000 $72,000.00

01.01.00.00.0003
2.6.5.7.01 -
Máquinas-
herramientas

30 9996 102 1.1.01
21 -

INVERSION 0000 $412,400.00

01.11.00.24.0051

2.7.2.1.01 -
Obras
hidraúlicas y
sanitarias

20 1955 100 4.1.03 22 -
INVERSION

0000 $189,025.00

01.11.00.24.0053

2.7.2.1.01 -
Obras
hidraúlicas y
sanitarias

20 1955 100 4.1.03 22 -
INVERSION

0000 $160,000.00

01.11.00.01.0051

2.7.2.4.01 -
Infraestructura
terrestre y obras
anexas

20 1955 100 2.6.01 22 -
INVERSION

0000 $300,300.00

01.11.00.01.0053

2.7.2.4.01 -
Infraestructura
terrestre y obras
anexas

40 9992 103 2.6.01 22 -
INVERSION

0000 $1,800,000.00



22/12/21 10:42 Registro

https://cife.hacienda.gob.do/cife/ayuntamientos/registro/gasto/registroGasto.jsf?s=kfbG1DIk 6/12

Programática Cuenta
Presupuestaria

Fuente
Financiamiento

Fuente
Específica

Organismo
Financiador Función

Tipo
Gasto -
Destino

Entidad
Receptora

Valor
Formulado

Totales $56,274,920.00

01.01.00.00.0002
2.1.1.4.01 -
Sueldo Anual
No. 13

20 1955 100 1.1.01
11 -

PERSONAL 0000 $13,000.00

01.01.00.00.0006
2.1.1.4.01 -
Sueldo Anual
No. 13

20 1955 100 1.1.02
11 -

PERSONAL 0000 $17,620.00

01.12.00.00.0001
2.1.1.4.01 -
Sueldo Anual
No. 13

20 1955 100 1.1.02
11 -

PERSONAL 0000 $111,320.00

01.13.00.00.0001

2.1.5.2.01 -
Contribuciones
al seguro de
pensiones

20 1955 100 3.2.04 11 -
PERSONAL

0000 $0.00

01.01.00.00.0002

2.1.5.2.01 -
Contribuciones
al seguro de
pensiones

20 1955 100 1.1.01 11 -
PERSONAL

0000 $11,076.00

01.14.00.00.0004

2.1.5.2.01 -
Contribuciones
al seguro de
pensiones

20 1955 100 4.5.08 13 -
EDUCACION

0000 $23,106.00

01.14.00.00.0002

2.1.5.2.01 -
Contribuciones
al seguro de
pensiones

20 1955 100 4.4.09 13 -
EDUCACION

0000 $0.00

01.01.00.00.0006

2.1.5.3.01 -
Contribuciones
al seguro de
riesgo laboral

20 1955 100 1.1.02 11 -
PERSONAL

0000 $2,326.00

01.14.00.00.0003

2.1.5.3.01 -
Contribuciones
al seguro de
riesgo laboral

20 1955 100 4.2.03 13 -
EDUCACION

0000 $0.00

01.14.00.00.0004

2.1.5.3.01 -
Contribuciones
al seguro de
riesgo laboral

20 1955 100 4.5.08 13 -
EDUCACION

0000 $3,580.00

01.12.00.00.0001

2.1.5.3.01 -
Contribuciones
al seguro de
riesgo laboral

20 1955 100 1.1.02 11 -
PERSONAL

0000 $6,484.00

01.01.00.00.0003
2.2.2.1.01 -
Publicidad y
propaganda

30 9996 102 1.1.01
12 -

SERVICIO 0000 $319,610.00

01.14.00.00.0002

2.2.5.1.01 -
Alquileres y
rentas de
edificaciones y
locales

20 1955 100 4.4.09
13 -

EDUCACION 0000 $102,000.00

01.01.00.00.0003
2.2.8.2.01 -
Comisiones y
gastos

20 1955 100 1.1.01
12 -

SERVICIO 0000 $52,271.00

01.01.00.00.0003
2.3.3.4.01 -
Libros, revistas
y periódicos

20 1955 100 1.1.01
12 -

SERVICIO 0000 $10,000.00

01.14.00.00.0002

2.4.1.2.01 -
Ayudas y
donaciones
programadas a
hogares y
personas

20 1955 100 4.4.09 13 -
EDUCACION

0000 $738,000.00

01.98.00.00.0000

2.4.1.6.01 -
Transferencias
corrientes
programadas a
asociaciones sin
fines de lucro

20 1955 100 4.5.10 12 -
SERVICIO

0000 $218,400.00

01.15.00.00.0001 2.1.1.1.01 -
Sueldos fijos

20 1955 100 4.3.03 11 -
PERSONAL

0000 $0.00

01.14.00.00.0003
2.1.1.2.01 -
Personal
igualado

20 1955 100 4.2.03
13 -

EDUCACION 0000 $84,000.00

01.01.00.00.0001

2.1.3.2.01 -
Gastos de
representación
en el país

20 1955 100 1.1.01 11 -
PERSONAL

0000 $130,200.00



22/12/21 10:42 Registro

https://cife.hacienda.gob.do/cife/ayuntamientos/registro/gasto/registroGasto.jsf?s=kfbG1DIk 7/12

Programática Cuenta
Presupuestaria

Fuente
Financiamiento

Fuente
Específica

Organismo
Financiador Función

Tipo
Gasto -
Destino

Entidad
Receptora

Valor
Formulado

Totales $56,274,920.00

01.01.00.00.0001

2.2.8.7.05 -
Servicios de
informática y
sistemas
computarizados

30 9995 102 1.1.01
11 -

PERSONAL 0000 $222,094.00

01.01.00.00.0003
2.1.2.2.03 -
Pago de horas
extraordinarias

20 1955 100 1.1.01
11 -

PERSONAL 0000 $42,000.00

01.01.00.00.0004
2.1.2.2.03 -
Pago de horas
extraordinarias

20 1955 100 1.1.02
11 -

PERSONAL 0000 $252,000.00

01.12.00.00.0003 2.3.7.1.05 -
Aceites y grasas

20 1955 100 3.2.02 12 -
SERVICIO

0000 $15,000.00

01.01.00.00.0003 2.3.7.1.02 -
Gasoil

20 1955 100 1.1.01 12 -
SERVICIO

0000 $35,000.00

01.11.00.00.0001 2.3.7.1.02 -
Gasoil

20 1955 100 2.5.03 21 -
INVERSION

0000 $4,100,000.00

01.11.00.01.0055

2.7.2.4.01 -
Infraestructura
terrestre y obras
anexas

20 1955 100 2.6.01 22 -
INVERSION

0000 $900,000.00

01.11.00.02.0052

2.7.2.4.01 -
Infraestructura
terrestre y obras
anexas

20 1955 100 2.6.01 22 -
INVERSION

0000 $163,600.00

01.11.00.02.0054

2.7.2.4.01 -
Infraestructura
terrestre y obras
anexas

20 1955 100 2.6.01 22 -
INVERSION

0000 $300,300.00

01.12.00.00.0006
2.1.1.4.01 -
Sueldo Anual
No. 13

20 1955 100 1.4.01
12 -

SERVICIO 0000 $36,620.00

01.12.00.00.0003
2.1.1.4.01 -
Sueldo Anual
No. 13

20 1955 100 3.2.02
12 -

SERVICIO 0000 $195,110.00

01.15.00.00.0002
2.1.1.4.01 -
Sueldo Anual
No. 13

20 1955 100 4.3.02
12 -

SERVICIO 0000 $29,620.00

01.14.00.00.0002
2.1.1.4.01 -
Sueldo Anual
No. 13

20 1955 100 4.4.09
13 -

EDUCACION 0000 $14,000.00

01.15.00.00.0001

2.1.5.1.01 -
Contribuciones
al seguro de
salud

20 1955 100 4.3.03 11 -
PERSONAL

0000 $0.00

01.01.00.00.0001

2.1.5.2.01 -
Contribuciones
al seguro de
pensiones

20 1955 100 1.1.01 11 -
PERSONAL

0000 $149,526.00

01.01.00.00.0006

2.1.5.2.01 -
Contribuciones
al seguro de
pensiones

20 1955 100 1.1.02 11 -
PERSONAL

0000 $15,012.00

01.01.00.00.0002

2.1.5.3.01 -
Contribuciones
al seguro de
riesgo laboral

20 1955 100 1.1.01 11 -
PERSONAL

0000 $1,716.00

01.01.00.00.0003
2.2.4.1.01 -
Pasajes y gastos
de transporte

20 1955 100 1.1.01
12 -

SERVICIO 0000 $60,000.00

01.01.00.00.0001

2.3.2.3.01 -
Prendas y
accesorios de
vestir

20 1955 100 1.1.01 12 -
SERVICIO

0000 $15,000.00

01.01.00.00.0004

2.3.2.3.01 -
Prendas y
accesorios de
vestir

20 1955 100 1.1.02 12 -
SERVICIO

0000 $20,000.00

01.15.00.00.0002

2.3.2.3.01 -
Prendas y
accesorios de
vestir

20 1955 100 4.3.02 12 -
SERVICIO

0000 $40,000.00



22/12/21 10:42 Registro

https://cife.hacienda.gob.do/cife/ayuntamientos/registro/gasto/registroGasto.jsf?s=kfbG1DIk 8/12

Programática Cuenta
Presupuestaria

Fuente
Financiamiento

Fuente
Específica

Organismo
Financiador Función

Tipo
Gasto -
Destino

Entidad
Receptora

Valor
Formulado

Totales $56,274,920.00

01.01.00.00.0003
2.3.5.3.01 -
Llantas y
neumáticos

20 1955 100 1.1.01
12 -

SERVICIO 0000 $50,000.00

01.11.00.00.0001
2.3.5.3.01 -
Llantas y
neumáticos

30 9995 102 2.5.03
21 -

INVERSION 0000 $450,000.00

01.14.00.00.0001

2.4.1.2.02 -
Ayudas y
donaciones
ocasionales a
hogares y
personas

20 1955 100 4.5.10 12 -
SERVICIO

0000 $1,550,000.00

01.01.00.00.0001 2.1.1.1.01 -
Sueldos fijos

20 1955 100 1.1.01 11 -
PERSONAL

0000 $2,106,000.00

01.15.00.00.0001
2.1.1.2.01 -
Personal
igualado

20 1955 100 4.3.03
11 -

PERSONAL 0000 $84,000.00

01.01.00.00.0003

2.1.3.2.01 -
Gastos de
representación
en el país

20 1955 100 1.1.01 11 -
PERSONAL

0000 $156,000.00

01.99.00.00.0000

4.1.1.1.01 -
Incremento de
disponibilidades
internas

20 1955 100 1.1.03 312 -
SERVICIO

0000 $120,000.00

01.96.00.00.0001

4.2.1.1.01 -
Disminución de
cuentas por
pagar internas
de corto plazo

20 1955 100 0.0.00
12 -

SERVICIO 0000 $978,000.00

01.96.00.00.0001

4.2.1.1.01 -
Disminución de
cuentas por
pagar internas
de corto plazo

30 9995 102 0.0.00
312 -

SERVICIO 0000 $426,188.00

01.11.00.00.0001

2.2.7.2.06 -
Mantenimiento
y reparación de
equipos de
transporte,
tracción y
elevación

20 1955 100 2.5.03
21 -

INVERSION 0000 $900,000.00

01.12.00.00.0003

2.2.7.2.06 -
Mantenimiento
y reparación de
equipos de
transporte,
tracción y
elevación

20 1955 100 3.2.02
12 -

SERVICIO 0000 $75,000.00

01.01.00.00.0003 2.2.8.6.02 -
Festividades

20 1955 100 1.1.01 12 -
SERVICIO

0000 $1,000,000.00

01.01.00.00.0003
2.2.8.7.02 -
Servicios
jurídicos

20 1955 100 1.1.01
11 -

PERSONAL 0000 $80,000.00

01.01.00.00.0003

2.2.8.7.05 -
Servicios de
informática y
sistemas
computarizados

20 1955 100 1.1.01
11 -

PERSONAL 0000 $169,920.00

01.01.00.00.0001

2.3.1.1.01 -
Alimentos y
bebidas para
personas

20 1955 100 1.1.01 12 -
SERVICIO

0000 $60,000.00

01.14.00.00.0004

2.3.1.1.01 -
Alimentos y
bebidas para
personas

30 9995 102 4.5.08 13 -
EDUCACION

0000 $66,000.00

01.01.00.00.0002
2.1.2.2.03 -
Pago de horas
extraordinarias

20 1955 100 1.1.01
11 -

PERSONAL 0000 $42,000.00

01.01.00.00.0001

2.6.9.3.01 -
Terrenos
urbanos sin
mejoras

20 1955 100 1.1.01 21 -
INVERSION

0000 $340,000.00



22/12/21 10:42 Registro

https://cife.hacienda.gob.do/cife/ayuntamientos/registro/gasto/registroGasto.jsf?s=kfbG1DIk 9/12

Programática Cuenta
Presupuestaria

Fuente
Financiamiento

Fuente
Específica

Organismo
Financiador Función

Tipo
Gasto -
Destino

Entidad
Receptora

Valor
Formulado

Totales $56,274,920.00

01.11.00.02.0053

2.7.2.4.01 -
Infraestructura
terrestre y obras
anexas

20 1955 100 2.6.01 22 -
INVERSION

0000 $189,025.00

01.11.00.05.0052
2.7.2.7.01 -
Obras
urbanísticas

20 1955 100 4.3.02
22 -

INVERSION 0000 $1,200,000.00

01.01.00.00.0004
2.1.1.4.01 -
Sueldo Anual
No. 13

20 1955 100 1.1.02
11 -

PERSONAL 0000 $97,800.00

01.01.00.00.0006

2.1.5.1.01 -
Contribuciones
al seguro de
salud

20 1955 100 1.1.02 11 -
PERSONAL

0000 $14,991.00

01.14.00.00.0003

2.1.5.1.01 -
Contribuciones
al seguro de
salud

20 1955 100 4.2.03 13 -
EDUCACION

0000 $0.00

01.15.00.00.0002

2.1.5.2.01 -
Contribuciones
al seguro de
pensiones

20 1955 100 4.3.02 12 -
SERVICIO

0000 $4,362.00

01.12.00.00.0001

2.1.5.2.01 -
Contribuciones
al seguro de
pensiones

20 1955 100 1.1.02 11 -
PERSONAL

0000 $41,850.00

01.13.00.00.0001

2.1.5.3.01 -
Contribuciones
al seguro de
riesgo laboral

20 1955 100 3.2.04 11 -
PERSONAL

0000 $0.00

01.12.00.00.0003

2.1.5.3.01 -
Contribuciones
al seguro de
riesgo laboral

20 1955 100 3.2.02 12 -
SERVICIO

0000 $17,208.00

01.01.00.00.0004

2.1.5.3.01 -
Contribuciones
al seguro de
riesgo laboral

20 1955 100 1.1.02 11 -
PERSONAL

0000 $12,909.00

01.14.00.00.0002

2.1.5.3.01 -
Contribuciones
al seguro de
riesgo laboral

20 1955 100 4.4.09 13 -
EDUCACION

0000 $0.00

01.01.00.00.0003 2.2.1.7.01 -
Agua

20 1955 100 1.1.01 12 -
SERVICIO

0000 $15,000.00

01.12.00.00.0003
2.2.1.8.01 -
Recolección de
residuos

20 1955 100 3.2.02
12 -

SERVICIO 0000 $40,000.00

01.01.00.00.0003

2.2.2.2.01 -
Impresión,
encuadernación
y rotulación

20 1955 100 1.1.01 12 -
SERVICIO

0000 $20,000.00

01.01.00.00.0003

2.2.5.1.01 -
Alquileres y
rentas de
edificaciones y
locales

20 1955 100 1.1.01
12 -

SERVICIO 0000 $234,000.00

01.01.00.00.0001
2.2.8.2.01 -
Comisiones y
gastos

30 9998 102 1.1.01
21 -

INVERSION 0000 $34,240.00

01.01.00.00.0001 2.3.7.1.01 -
Gasolina

20 1955 100 1.1.01 12 -
SERVICIO

0000 $380,000.00

01.15.00.00.0002

2.3.9.4.01 -
Útiles
destinados a
actividades
deportivas,
culturales y
recreativas

20 1955 100 4.3.02
12 -

SERVICIO 0000 $50,000.00

01.12.00.00.0003

2.1.1.2.08 -
Personal de
carácter
temporal

20 1955 100 3.2.02 12 -
SERVICIO

0000 $3,592,800.00

01.12.00.00.0001

2.1.1.2.08 -
Personal de
carácter
temporal

20 1955 100 1.1.02 12 -
SERVICIO

0000 $0.00



22/12/21 10:42 Registro

https://cife.hacienda.gob.do/cife/ayuntamientos/registro/gasto/registroGasto.jsf?s=kfbG1DIk 10/12

Programática Cuenta
Presupuestaria

Fuente
Financiamiento

Fuente
Específica

Organismo
Financiador Función

Tipo
Gasto -
Destino

Entidad
Receptora

Valor
Formulado

Totales $56,274,920.00

01.14.00.00.0001
2.1.1.2.01 -
Personal
igualado

20 1955 100 4.5.10
11 -

PERSONAL 0000 $168,000.00

01.15.00.00.0002
2.1.1.2.01 -
Personal
igualado

20 1955 100 4.3.02
12 -

SERVICIO 0000 $294,000.00

01.14.00.00.0002
2.1.1.2.01 -
Personal
igualado

20 1955 100 4.4.09
13 -

EDUCACION 0000 $168,000.00

01.14.00.00.0004 2.1.1.2.06 -
Jornales

20 1955 100 4.5.08 13 -
EDUCACION

0000 $325,440.00

01.96.00.00.0001

4.2.1.1.01 -
Disminución de
cuentas por
pagar internas
de corto plazo

30 9995 102 0.0.00
311 -

PERSONAL 0000 $666,281.00

01.14.00.00.0002

2.2.7.2.06 -
Mantenimiento
y reparación de
equipos de
transporte,
tracción y
elevación

20 1955 100 4.4.09
13 -

EDUCACION 0000 $10,000.00

01.01.00.00.0003

2.2.8.7.05 -
Servicios de
informática y
sistemas
computarizados

30 9995 102 1.1.01
23 -

INVERSION 0000 $355,350.00

01.98.00.00.0000

2.5.1.2.01 -
Transferencias
de capital a
Asociaciones
Privadas sin
Fines de Lucro

20 1955 100 1.1.03 21 -
INVERSION

0000 $800,000.00

01.01.00.00.0001

2.6.1.3.01 -
Equipos de
tecnología de la
información y
comunicación

20 1955 100 1.1.01
21 -

INVERSION 0000 $100,000.00

01.11.00.01.0052

2.7.2.4.01 -
Infraestructura
terrestre y obras
anexas

20 1955 100 2.6.01 22 -
INVERSION

0000 $163,590.00

01.11.00.15.0051
2.7.2.8.01 -
Obras en
cementerios

20 1955 100 3.1.01
22 -

INVERSION 0000 $809,941.00

01.14.00.00.0001

2.1.5.1.01 -
Contribuciones
al seguro de
salud

20 1955 100 4.5.10 11 -
PERSONAL

0000 $0.00

01.12.00.00.0006

2.1.5.2.01 -
Contribuciones
al seguro de
pensiones

20 1955 100 1.4.01 12 -
SERVICIO

0000 $26,940.00

01.01.00.00.0004

2.1.5.2.01 -
Contribuciones
al seguro de
pensiones

20 1955 100 1.1.02 11 -
PERSONAL

0000 $83,326.00

01.14.00.00.0001

2.1.5.2.01 -
Contribuciones
al seguro de
pensiones

20 1955 100 4.5.10 11 -
PERSONAL

0000 $0.00

01.01.00.00.0001

2.1.5.3.01 -
Contribuciones
al seguro de
riesgo laboral

20 1955 100 1.1.01 11 -
PERSONAL

0000 $23,166.00

01.11.00.00.0001
2.2.1.8.01 -
Recolección de
residuos

20 1955 100 2.5.03
21 -

INVERSION 0000 $500,000.00

01.01.00.00.0004

2.2.2.2.01 -
Impresión,
encuadernación
y rotulación

20 1955 100 1.1.02 12 -
SERVICIO

0000 $50,000.00

01.12.00.00.0003
2.2.3.1.01 -
Viáticos dentro
del país

20 1955 100 3.2.02
12 -

SERVICIO 0000 $40,000.00



22/12/21 10:42 Registro

https://cife.hacienda.gob.do/cife/ayuntamientos/registro/gasto/registroGasto.jsf?s=kfbG1DIk 11/12

Programática Cuenta
Presupuestaria

Fuente
Financiamiento

Fuente
Específica

Organismo
Financiador Función

Tipo
Gasto -
Destino

Entidad
Receptora

Valor
Formulado

Totales $56,274,920.00

01.11.00.00.0001

2.2.5.4.01 -
Alquileres de
equipos de
transporte,
tracción y
elevación

30 9995 102 2.5.03 21 -
INVERSION

0000 $300,000.00

01.14.00.00.0002
2.2.8.2.01 -
Comisiones y
gastos

20 1955 100 4.4.09
13 -

EDUCACION 0000 $6,129.00

01.01.00.00.0003
2.2.8.2.01 -
Comisiones y
gastos

20 1955 100 1.1.01
23 -

INVERSION 0000 $10,000.00

01.15.00.00.0002

2.4.1.3.01 -
Premios
literarios,
deportivos y
culturales

20 1955 100 4.3.02
12 -

SERVICIO 0000 $40,000.00

01.99.00.00.0000 4.3.4.1.01 -
Fianzas diversas

90 1022 102 1.1.03 312 -
SERVICIO

0000 $17,000.00

01.14.00.00.0003

2.4.1.2.01 -
Ayudas y
donaciones
programadas a
hogares y
personas

20 1955 100 4.2.03 13 -
EDUCACION

0000 $0.00

01.98.00.00.0000

2.4.1.6.01 -
Transferencias
corrientes
programadas a
asociaciones sin
fines de lucro

20 1955 100 1.1.03 12 -
SERVICIO

0000 $0.00

01.12.00.00.0001 2.1.1.1.01 -
Sueldos fijos

20 1955 100 1.1.02 11 -
PERSONAL

0000 $589,440.00

01.12.00.00.0003
2.1.1.2.01 -
Personal
igualado

20 1955 100 3.2.02
12 -

SERVICIO 0000 $777,000.00

01.12.00.00.0006 2.1.1.2.06 -
Jornales

20 1955 100 1.4.01 12 -
SERVICIO

0000 $379,440.00

01.01.00.00.0003 2.1.3.1.01 -
Dietas en el país

30 9995 102 1.1.01 11 -
PERSONAL

0000 $168,900.00

01.14.00.00.0003

2.2.7.2.06 -
Mantenimiento
y reparación de
equipos de
transporte,
tracción y
elevación

30 9995 102 4.2.03
13 -

EDUCACION 0000 $27,024.00

01.12.00.00.0003
2.3.1.3.02 -
Productos
agrícolas

20 1955 100 3.2.02
12 -

SERVICIO 0000 $10,000.00

01.01.00.00.0004

2.2.8.7.06 -
Otros servicios
técnicos
profesionales

20 1955 100 1.1.02 11 -
PERSONAL

0000 $25,000.00

01.11.00.00.0002
2.6.8.5.01 -
Estudios de
preinversión

20 1955 100 2.5.03
21 -

INVERSION 0000 $392,890.00

01.11.00.24.0052

2.7.2.1.01 -
Obras
hidraúlicas y
sanitarias

20 1955 100 4.1.03 22 -
INVERSION

0000 $160,000.00

01.11.00.23.0052
2.7.2.2.01 -
Obras de
energía

20 1955 100 2.4.01
23 -

INVERSION 0000 $189,025.00

01.11.00.01.0054

2.7.2.4.01 -
Infraestructura
terrestre y obras
anexas

20 1955 100 2.6.01 22 -
INVERSION

0000 $500,000.00

01.11.00.03.0051
2.7.2.7.01 -
Obras
urbanísticas

20 1955 100 4.3.02
22 -

INVERSION 0000 $600,000.00



22/12/21 10:42 Registro

https://cife.hacienda.gob.do/cife/ayuntamientos/registro/gasto/registroGasto.jsf?s=kfbG1DIk 12/12

Programática Cuenta
Presupuestaria

Fuente
Financiamiento

Fuente
Específica

Organismo
Financiador Función

Tipo
Gasto -
Destino

Entidad
Receptora

Valor
Formulado

Totales $56,274,920.00

01.01.00.00.0003

2.1.1.3.01 -
Sueldos al
personal fijo en
trámite de
pensiones

20 1955 100 1.1.01
11 -

PERSONAL 0000 $240,000.00

01.14.00.00.0003
2.1.1.4.01 -
Sueldo Anual
No. 13

20 1955 100 4.2.03
13 -

EDUCACION 0000 $7,000.00

01.14.00.00.0004
2.1.1.4.01 -
Sueldo Anual
No. 13

20 1955 100 4.5.08
13 -

EDUCACION 0000 $31,120.00

01.12.00.00.0006

2.1.5.1.01 -
Contribuciones
al seguro de
salud

20 1955 100 1.4.01 12 -
SERVICIO

0000 $26,902.00

01.01.00.00.0002

2.1.5.1.01 -
Contribuciones
al seguro de
salud

20 1955 100 1.1.01 11 -
PERSONAL

0000 $11,060.00

01.01.00.00.0003

2.1.5.2.01 -
Contribuciones
al seguro de
pensiones

20 1955 100 1.1.01 11 -
PERSONAL

0000 $188,479.00

01.14.00.00.0003

2.1.5.2.01 -
Contribuciones
al seguro de
pensiones

20 1955 100 4.2.03 13 -
EDUCACION

0000 $0.00

01.15.00.00.0001

2.1.5.3.01 -
Contribuciones
al seguro de
riesgo laboral

20 1955 100 4.3.03 11 -
PERSONAL

0000 $0.00

01.14.00.00.0001

2.1.5.3.01 -
Contribuciones
al seguro de
riesgo laboral

20 1955 100 4.5.10 11 -
PERSONAL

0000 $0.00

01.01.00.00.0003

2.2.1.2.01 -
Servicios
telefónico de
larga distancia

20 1955 100 1.1.01 12 -
SERVICIO

0000 $150,000.00

01.01.00.00.0003

2.2.1.5.01 -
Servicio de
internet y
televisión por
cable

20 1955 100 1.1.01
12 -

SERVICIO 0000 $30,000.00

01.01.00.00.0004
2.2.2.1.01 -
Publicidad y
propaganda

20 1955 100 1.1.02
12 -

SERVICIO 0000 $10,000.00

01.01.00.00.0002
2.2.8.1.01 -
Gastos
judiciales

90 1022 102 1.1.01
12 -

SERVICIO 0000 $0.00

01.01.00.00.0003
2.2.8.2.01 -
Comisiones y
gastos

20 1955 100 1.1.01
11 -

PERSONAL 0000 $30,000.00

01.14.00.00.0002 2.3.7.1.01 -
Gasolina

20 1955 100 4.4.09 13 -
EDUCACION

0000 $40,000.00

01.14.00.00.0002

2.1.1.2.08 -
Personal de
carácter
temporal

20 1955 100 4.4.09 13 -
EDUCACION

0000 $0.00

«««« «« « 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 » »» »»»»

Total: 233 Partidas

2021 © Centralizacion Informacion Financiera Del Estado - CIFE(1.20211203.377) – esigef.hacienda.gob.do – T

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
https://cife.hacienda.gob.do/cife/ayuntamientos/registro/gasto/registroGasto.jsf?s=kfbG1DIk#

	FP-01 MISION Y VISION
	FP-03 ESTRUCTURA PROGRAMATICA
	FP-04 OBRAS PUBLICAS 
	FP-04 OBRAS PUBLICAS
	FP-04 GESSTION Y ADM.  
	FP-04 GESSTION Y ADM. 
	PROGRAMA DE PROYECTOS Y OBRAS
	DETALLE DE TRANSF. FP-07 SERV.
	DETALLE DE TRANSF. FP-07 INV.
	FP-08 PERS
	FP-08 SERVICIOS)
	FP-08 (1)INVERSION
	FP-08 EDUCACION
	CONTRALORIA
	DESPACHO DEL SINDICO
	DESPACHO DEL SINDICO (2)
	SERV. FINANCIEROS
	FORMULACION DE PLANES
	MANEJO REDSIDUOS SOLIDOS (2 (3)
	MANEJO REDSIDUOS SOLIDOS
	MEDIO AMBIENTE
	ASISTENCIA SOCIAL (2)
	CULTURA
	MANEJO REDSIDUOS SOLIDOS (2)
	MANEJO REDSIDUOS SOLIDOS (4)
	MANEJO REDSIDUOS SOLIDOS (5)
	CEMENTERIO
	POLICIA MUNICIPAL
	POLICIA MUNICIPAL (2)
	DEPORTES
	DEPORTES (2)
	EDUCACION 
	SALUD
	GENERO
	GENERO (2)
	ASISTENCIA SOCIAL
	ASISTENCIA SOCIAL(CONT)
	Cuenta de educacion
	Cuentas por pagar SERICIOS
	Cuentas por pagar  INVERSION
	Cuenta de Personal

